Brugervejledning



© Copyright 2015 Hewlett-Packard
Development Company, L.P.

AMD er et varemzrke tilhgrende Advanced
Micro Devices, Inc. Bluetooth er et varemarke
tilhgrende dets indehaver og anvendes af
Hewlett-Packard Company under licens. Intel,
Celeron, Centrino og Pentium er varemaerker
tilhgrende Intel Corporation i USA og andre
lande. Microsoft og Windows er amerikansk-
registrerede varemaerker tilhgrende Microsoft-
gruppen af virksomheder.

Oplysningerne indeholdt heri kan @ndres uden
varsel. De eneste garantier for HP's produkter
og serviceydelser er angivet i de udtrykkelige
garantierkleeringer, der falger med sadanne
produkter og serviceydelser. Intet heri ma
fortolkes som udgarende en yderligere
garanti. HP er ikke erstatningspligtig i tilfalde
af tekniske ungjagtigheder eller typografiske
fejl eller manglende oplysninger i denne
vejledning.

Forste udgave: April 2015

Dokumentets bestillingsnummer: 808226-081

Produktbemarkning

Denne vejledning beskriver funktioner, der er
faelles for de fleste modeller. Nogle funktioner
er muligvis ikke tilgeengelige pa din computer.

Ikke alle funktioner er tilgaengelige i alle
udgaver af Windows. Denne computer kan
kraeve opgraderet og/eller separat anskaffet
hardware, drivere og/eller software for at fa
fuldt udbytte af Windows-funktionalitet. Se
http://www.microsoft.com, hvis du gnsker
flere oplysninger.

For at fa adgang til den nyeste
brugervejledning skal du ga til

http://www.hp.com/support og valge dit land.

Vzlg Drivere og download, og falg derefter
anvisningerne pa skarmen.

Vilkar vedrgrende software

Nar du installerer, kopierer, downloader eller
pa anden vis bruger de softwareprodukter, der
er forudinstalleret pa denne computer,
indvilliger dui at vaere bundet af betingelserne
i HP's slutbrugerlicensaftale (EULA). Hvis du
ikke accepterer disse licensvilkar, er din eneste
mulighed at returnere hele det ubrugte
produkt (hardware og software) inden for 14
dage mod en refundering, der er underlagt
forhandlerens refunderingspolitik.

For yderligere oplysninger eller for at anmode
om en fuld refundering af computerens pris
bedes du kontakte forhandleren.


http://www.microsoft.com
http://www.hp.com/support

Sikkerhedsadvarsel

A ADVARSEL! For at mindske risikoen for varmerelaterede skader eller overophedning af computeren ma du
ikke placere den direkte i skadet eller blokere ventilationsabningerne. Du ma kun bruge computeren pa en
hard, plan overflade. Sarg for, at luftstrammen ikke blokeres af en anden hard overflade, f.eks. en
tilstadende printer, eller af en blgd overflade f.eks. puder, taepper eller beklaedning. Du ma heller ikke lade
vekselstremsadapteren komme i kontakt med huden eller en blgd overflade, som puder, teepper eller tgj
under drift. Computeren og vekselstramsadapteren overholder temperaturgraenserne for brugertilgaengelige
overflader som defineret af International Standard for Safety of Information Technology Equipment (IEC
60950-1).




iv Sikkerhedsadvarsel



* HP QuickWeb (kun udvalgte modeller)

M VIGTIGT: Visse computermodeller er konfigureret med en processor i Intel® Pentium® N35xx/N37xx-serien
eller i Celeron® N28xx/N29xx/N30xx/N31xx-serien og et Windows ®-operativsystemet. Undga at ndre
processorkonfigurationsindstillingen i msconfig.exe fra 4 eller 2 processorer til 1 processor pa disse
modeller. Hvis du gar det, kan computeren ikke genstarte. Det vil sige, at du skal udfare en nulstilling til
fabriksindstillinger for at gendanne de oprindelige indstillinger.




vi * HP QuickWeb (kun udvalgte modeller)



Indholdsfortegnelse

1 Komrigtigtigang .......ccccceeeeeeecenncnccencncnees . teesseeeancsseenssssennnsssennsseennnssennssssenanseanansns . . 1
BESEG HP ADPS SO ...ttt ettt et s et s et e s sae s sae e s ae s e sae s s e e s saa e s saa e e e e sesaa s sa e s saesssesassaasssesssessseansssesssannsen 1

BedsSte fremMGANGSIMAAEN .........ceeeueieeeeeeteee e eetete e te e teseetessesesesesesasseseesessesesaesessesassesansesansessesessesessesansesensases 1

FLEIE HP-TESSOUICEN .....veeeeenteuetreeteieteteseteset et sateseatsseste et e et e st e e s et e et e se st e et esesas st sastsasessessesesssstsenteseneenes 2

2 Laer din computer at KeNAe .......ceeeieneeiiieniinnenienceniencsccencscsesssosesssssessssssssssssssssssesssssensssssssssssas eeeeneennnes q
FINAE N NAIAWAIE ...ttt et ettt ettt et e sttt e st e s ae s e st e saeesesse e e esesneesaenesneenesanenens 4

FINA N SOFEWAIE ...ttt ettt sttt st ettt s e et et s et e et e e s e e saeneeasnsen 4

[ T =3 o =TT 5

VENSTIE SIAR ..ttt ettt e s e et st e et e e st et et st et et et et et e ae b e s s e s e esesseeseasesnessaesesaseseeneenseseentenes 5

1)< =] 1 1 [P S S P SRPSTSSTSTRSRRR 7

L0 (417 o PR RN 9

TOUCRPAG ...ttt ettt ettt ettt et et st et et et et et et et st et et et et et et et eneentenes 9

IR L o T L= SRR 9

Qa1 0] 0 1= OO SRR SURRIPRRRRRY 10

L 151 (=] OSSR R USRIt 11

Brug af RandliNnGStaStOrNE .......ceeeveeieeeeeceeteeeecteetetee e e seee e ss et e e seeessesseesseesnesseesaenssssensens 11

NEAEISEE ..ttt ettt sttt st s ae st s et et st e e s ae e s et et s ae e e e s e et e e e et e et e st s ae st e e enaesaentenersnnes 12

MEEIKATET ...ttt ettt et et et et e e et e s st e e s e st e e et et et et e b et e se s e sae e e st et st sat e st enteate st et ansantaasnannn 13

3 Tilslutning til @t NETVERIK ..cc.eeeieeiieiiecieeienieneteneenactenctecstecssenssenssessscsssssassesssasssssssessssnsssssssssssssssssssansssnsssnns 15
TilslutNing til et trAALBST NELVEETK ...c.veveeveeeeeieeeteeeeteiete e et te e et e et e seae et e et e s se s ssansesasensssansassnsanseseneen 15

Brug af KNapPer tILEFAALAS ......c.ooveueeeeeeeeeeeeeteeereteeetceenecteeteeesestesetesees s eseesessesessessasensesensesensesens 15

KNAPPEN TFAALBS ...ttt ettt et seese st et e se st e s ese s snssensnensenans 15

Kontrolelementer i 0perativsyStemMEt .........cceeeeeeeeeceeeeeccteece e e eneeenee s 16

Oprettelse af forbindelse til @ WLAN .......ooeeeeeeeeeceeceereeeeeceeer e ee e seeesseeeee e sseesssessssessenns 16

Brug af tradlgse Bluetooth-enheder (kun udvalgte modeller) ........ccueveeeeroeceeeeereeeeeeeeeeeete e 18

Tilslutning til et kabelbaseret NELVARIK — LAN ........coveoeeeeeeeeeeceeteeeeeeee e ceeeeaeesesseessesssesssesssessseessenseesssensennns 18

Deling af data og drev samt adgang til SOTEWAIE .........eeeeeeeeeeeeeeeeeee et ee e neas 18

4 Brug af underholdningsfunktioner ......... . . . . . evnseseenannees 20
Brug af WEDKAMEIA ...ttt st eee et esss e seeseesseesse s s esssessesssessessaessessenseessenssenseesseessenseensesneen 20

BIUG Qf LY ettt e te e et e s s e ae s e e s e s s e e s e e s e e s e e s e a e s e e s s e s s e s e sa e seensenseessensaeseessensennsensennean 20
L1 0T YT o Ll 0= 1 (=T OSSR 20

TilSIULNING @F NEAUSEL ...ttt e et e s e ae e s e seesssssesssenseensesssensennns 20

Brug af lydiNASEILLINGET ....c.eeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeteete et et et e e e e se e aesse e e e s e e s esae e e sesnennan 20

vii



5T o 1 Y o =T U 21

Tilslutning af videoenheder ved hjzelp af et VGA-Kabel ..o 21

Tilslutning af videoenheder via et HDMI-KADEL .........ccuveeeeieeeeeeeeeteeeeceectee et eneens 22
OpSEENING Af HDMI=LYA ...ttt ettt e eae e e e e e e e e nesnnasnnenns 23

Sagning efter og tilslutning til tradlgse Miracast-kompatible skarme (kun udvalgte

IMOAELLET) <.ttt sttt sttt st se st e et st st st st st ssssssssssssssssssenns 24

Sagning efter og tilslutning til Intel WiDi-certificerede skarme (kun udvalgte Intel-modeller) ... 24

5 NaVIgering PA SKIEIMEN «.....ceeeeeeeeeeeeeeeeceeeeeeeeeeeeeenesssssssssssseessssssssssssssssssssssssssssssssnsssssssssssssssessssnssnnnnsssssssssssss 25
Brug af bevagelser pa TouchPad 0g bergringSsKaarm ..........cccoueeeeeeeeeieceeeeeeee ettt 25
L5 25
TOFINGEI-KNIDE=ZOOM ..ottt ettt e et e ae e esse e s e e seesessee s e saessasssenssessessenseessensnns 25
Rulning med to fingre (KUN TOUCAPAM) ........cvveeeeeeeeeeeeeeereteseresesereseseseseseesesesssssssssasasesesessesens 26
Tryk med to fingre (KUn TOUCAPAA) ......c.ceeveueeeeeeeeeeeeeteeeteeeeeteteesesese s s seseenese e seseseseesesennanes 26
Strygning fra hgjre kant (KUn bergringSSKaarm) .........cccueeceeeieecieeeteeete e eete e ese et et eseeseseesennas 26
Strygning fra venstre kant (KUn bergringSSKaerm) .........cccecceeeeeeveeeeeeesieseceeteeesese et sese e esssseseens 26
Strygning fra gverste kant og strygning fra nederste kant (kun bergringsskaerm) ............cc.c....... 27
Glid med en finger (KUN bergringSSKaarM) ........coucueeieieeeieeeeeeeteeeteceeseete et e eese e seete et e s esesesasenens 27
Brug af tastaturet 0G ValGfri IMUS ..ottt et ee e e e e e se e e e ae e e s e e s e snsesnensesnsensnsssennes 27
6 Stromstyring teeeeensstenstensstsnstsnnstanstannstansensssnnsennssanssennsannsannssanass .29
Start og afslutning af slumre- 0g dvaletilstand ..o 29
Manuel start og afslutning af SLUMFEtilStand ..........ccoeveeieeeeeceeeeeeceee e 29
Manuel start og afslutning af dvaletilstand (kun udvalgte modeller) .........ccceeveeeeeereeceeeerenenee. 30
Indstilling af adgangskodebeskyttelse ved vakning (ved afslutning af Slumre eller Dvale) ......... 30
Brug af batterimaleren og indstillinger af StrEMSTYIING ......cccoueeeeeereceeteee ettt e e e 30
[ Y= B0 A = 1] 117 1 [T 31
Batteri, der kan udsKiftes af DIUGEIEN .........eceeeeieeeeeieeeeeeeecteeeeee e see e esseesseessaennees 31
Sadan finder du batteriOPLYSNINGET .........vcevevvereerieieiereeeeeerereseseesessesseseeseeseesesseesessessesesensensenne 32
BatEErIDESPAIELSE ...ttt et eer et et e e ar e sae e s e e e e e e s e e s e e s s e sse e st eessaeenaesnseennsansnn 32
Identificering af lave batterispandingSNIVEAUET ..........ooueeeeeeeeeeceeerecee e 33
Afhjaelpning af lav batteriSPanding ........ceeeeeieeeeceeeecee et ae e e e sae e saeeneeene 33

Sadan afhjaelpes en lav batterispanding, nar der er en ekstern stramkilde til
FAAIGNEM vttt ettt stee et eesesesseeseesesseseesesseeseessessessessessessessensensensenes 33

Sadan afhjaelpes en lav batterispanding, nar der ikke er nogen stramkilde til
FAAIGNEM «..eveeeeereeeeeeceeecceet ettt e et eesebesseesessesseeseesesseeseessessessessessessessessensensenes 33

Sadan afhjaelpes en lav batterispanding, nar computeren ikke kan afslutte

AVALELILSTANG ...ttt ettt ettt ettt et et e enes 33
Opbevaring af et batteri, der kan udskiftes af brugeren ............ooeeeeeeeeeeeeceeceeeeree e 33
Bortskaffelse af et batteri, der kan udskiftes af brugeren ...........oeveeeeceeeeeceecreeceeeeeceeeeeeeens 33
KBISELPA VEKSELSTIBIM ...ttt et ee s s e s et e et et e e e s e s se et e e se e sa e sa s e sentesasnesensasanes 34

viii



Fejlfinding af STraMProblEMET ... .ot se e e e e e ean 34

Nedlukning (SIUKNING) @f COMPULEIEN .........ooeeeeeeeeeeeeeeeete ettt ettt se e ete e e e esese s sete s eseseseenanes 35

7 Vedligeholdelse af COMPULEIEN .......ceeeeiiemeecienenceencncenecncesecssssssessssssscasssscsssssssssssssssssssssssssssssasssssensssssnsssssnsssss 37
FOrbedring af YAGBVNEN ...ttt et e et e e e eaeesae st essesess e s e esseessesssessaessaessessessesssenseenssesenseen 37

Brug af Diskdefragmentering ... eceeeeeeeeeee ettt e e s a e e nn 37

Brug af DISKOPIYANING ....ooveeeeeeeeeeeeeeeceeceeeteeetet et eeeeseeeseessesseessesssessesssessesssesssessseseenseensensens 37

Opdatering af Programmer 0G AFIVEIE .........eeveeeeeeeieeeetee e e e e et e seeeeeesee s eesessesse st asssessessaessesssessesssensennsen 37

(=TT F7 11T Yoo 10 01U =] /=T o 38

(20T T[] 19T 3 o] ool =T 1] =T SRS 38

ReNGBING af SKBIMEN ..ottt sae e s ae s e e s s e s e san e e nen 38

Reng@ring af Siderne 0g LAget ...ttt et 39

Renggring af TouchPad'en, tastaturet eller musen (kun udvalgte modeller) .............. 39

Rejse med eller forsendelse af din COMPULEL .......ocveeieeeeeeeeeeecectee e te e e see e e eaeesaee e e seessesseesesseeeseennan 39

8 Beskyttelse af computer 0g OPLYSNINGEN ......c.ceeeeeneeeecieeenencecctecncecscecscenssensseesscnsssassssnssasssansssnsssnssensssnsssnssense a1
Brug af @dGAnGSKOEN ........eeeeeeeeeeeeeeeeteeteeetee et e s e e e s e e sae e e esse s e seesseesaessaessesssenseesseesseseensenneen 41

Oprettelse af adgangskoder i WINAOWS ..........oveeeeeieeeerieceeeecreeeeeeeeeeeseeseesseeseessesssessessseessessesseesees a1

Opscetning af adgangskoder i Setup ULility (BIOS) .......cceueeeeiereeieiereeeetete et eesese e eese e naeens 42

Brug af internetSiKKerRedSSOTLWAIE ..........ccveeieeeeeeceeeeetee ettt ee e se e s se e s s esaessesssensesssenseensn 42

Brug af @ntiVIFUSSOFEWAIE .....eeeeeeeeeeeeeeeeeeteeteeteee et ee e s e ess e se e e e se e se e ae e e saeesaeesneseenean 42

Brug af fir@WallSOFtWAIE ......eeeeeeeeeeee et cte et esae e e e e s ae e e e s ae s ea e s e e sae e aenseennan 42

Installation af SOftWAreOPAAtErINGEN .......eeeeeeeeeeeeee ettt s st e e s e e s e e s e e s e e s e e s e e se e se s nenneen 43
Installation af kritiske SIKkerhedSOPAAtEriNGEr .........ccveeveeieeeeeeereeeeeceectre et eeeseeese e e e e se e se e see e e eseeseenean 43

Brug af HP Touchpoint Manager (kun udvalgte MOdeLler) ... eeeeeeeeeeeeeeeeeeeereeereeseeereeeere e e se e 43

Sikring af det trAALBSE NETVERIK ......eeeeeeeeeee ettt et et e et et s et s ese st et e et e e e e seneeannsans 43
Sikkerhedskopiering af programmer 0g OPLYSNINGEL ........cueeveeeerieeeerteeeeceeeeeeeeteeseeeseeseeeseessesasessesssssensesssennes 43

Brug af en valgfri SIKKErhRedSKabELIAS .........c.eeveueeeeeeeeeeeeeeeete ettt ae e eae e en e s se s e senne 44

9 Brug af hjelpeprogrammet Setup Utility (BI0S) ......ccccceiiiiemmmmmmeiiiceeeeeeeeeeeeecconnssssssssseseeseesssnannnnsssssssssssssssssans 45
Sadan startes hjelpeprogrammet Setup ULility (BIOS) ........cococeeirenceeneneenereeeeeneneneneseseeesesesesesesesssesesesesessssesns 45
OPAAtEriNg @f BIOS'EN .....eeeeeeeeceeeteeteeteeteeeteeteeeeeseeaeesteeseesseeese e seeaeesseesaessesssesssessssnseessenssenssensessseessensesnsenseen 45

Sadan fastslar du BIOS-VEISIONEN .........cceueeeireeeeeireeseteeeetseesssssessessessssssssssssssesesssessnsssssanens 45

Download af €N BlIOS-0PAALEIING ......ccveeeereeeeeeeeeeeieereereteeeeesresreseeseeessesssesseessesssesseesseessesseesees 46

10 Brug af HP PC Hardware Diagnostics (UEFI): ..........cciiiiiieiiinneneececennnssssssaseasssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssnns 47
Download af HP PC Hardware Diagnostics (UEFI) til en USB-nhed ...........c.oeeveeeeeeeeeeeeeeereeeneeereeeereeeseeeesenne 47

11 Sikkerhedskopiering, gendannelse 0g genoprettelse .....c.ccccceeceeecenntencenecnacceaeencncsssscsesssasssssssssssssssassssssass 49
Oprettelse af gendannelsesmedier 0g SIKKErReASKOPIET .......cc.veeeeeeeeeeeeieeieeteeteceeceeeeeee et eeeesre e eseenees 49



Oprettelse af HP Recovery-medier (kun udvalgte modeller) .........oeceeeeeeeeereeeeeeeereeeeeeeereerenenees 49

Brug af WiNAOWS-VaIKEBIET ....c.eeeeeeeeeeeeeeeee ettt et e s te et st s e st e e s e s s e s e e e s e s e s e e e s ne e e e essesnnensennnes 50
Sikkerhedskopiering 0g GENAANNELSE ........eo ettt et sae s e e s sae e e e e s saeesa e e saesesnesneean 51
Genoprettelse ved brug af HP Recovery Man@ger ...........ceeeeeceeeeeereeeeeereeeeeeeeseecseeeeeseesesssssssssenns 51

Hvad du skal vide, f@r du StArter .........oceevreeienereeterereereeetreetet et et see st snene 52

Brug af HP Recovery-partitionen (kun udvalgte modeller) .........cceeeevereveeeeeeeeeverennnnne. 52

Brug af HP genoprettelsesmedier til genoprettelse ... eeeeceeceeeceeceeceeceeeeeeeeeeee 53

/Andring af startraekkefglgen for computeren: .........ocoeeeeeceececec e 53

Fjernelse af HP gendannelsespartitionen (kun udvalgte modeller) .......ccccoeeeveveerernnnne 53

12 Specifikationer ........cccccceeeecceeneeccencnccennncccencaccennanes . cesesenssnnnsanes eeeeensseenseennenne 54
10 o 1= gV £Y=T =] R 54

1 o 1T 54

13 Elektrostatisk udledning............... teeeeesscensseesstennsensstensennennstsnstennsessstensennssanssanssansenasennssennsannns 55
14 HjRIp til RANdIiCAPPee ......ceeeeiereiiiieeiiineecieneaiiensnctenensesassssesssssesssssessssssessssssssssssssssssessssssssnssssssssssssassssansas 56
Understgttede hjeelpe-tEKNOLOGIEN .......cceeeeeeeeee ettt et e et e s e e st e e e s s e s e e ae s e e ene s s eseenns 56

0] 1= A U] 0] o RSO SRRSE 56

Indeks....... . eeeecesencensnnsnsntansnantansnssatansnssnsansnnonne eeeeceecncencenenens 57



1 Komrigtigtigang

Denne computer er et steerkt vaerktgj, der er designet til at forbedre dit arbejde og din underholdning. Laes
dette kapitel for at laere om bedste praksis, efter du har opsat computeren, sjove ting, du kan gare med
computeren, og hvor du finder flere HP-ressourcer.

Besgg HP Apps Store

HP Apps Store har et bredt udvalg af populzere spil-, underholdnings- og musik-apps, produktivitets-apps og
HP-eksklusive apps, som du kan downloade til startskarmen. Udvalget opdateres jaevnligt og omfatter
regionalt indhold og landespecifikke tilbud. Sgrg for ofte at kontrollere HP Apps Store for nye og opdaterede
funktioner.

@ VIGTIGT: Du skal vaere tilsluttet internettet for at fa adgang til HP Apps Store.

Sadan ses og downloades en app:
1.  Frastartskaermen, vaelg programmet Store.

2. Vazlg HP Udvalgte for at se alle de tilgngelige apps.

EY BEMAERK: HP Udvalgte er kun tilgzengelig i udvalgte lande.

3. Velgden app, du vil downloade, og fglg anvisningerne pa skaermen. Nar download er fuldfart, vises
appen pa skarmen Alle apps.

Bedste fremgangsmader

Efter at du har konfigureret og registreret computeren, anbefales det, at du udfgrer falgende trin for at fa
mest muligt ud af din investering:

e  Sikkerhedskopiér din harddisk ved at oprette genoprettelsesmedier. Se Sikkerhedskopiering,
gendannelse og genoprettelse pa side 49.

e  Hvis duikke allerede har gjort det, skal du oprette forbindelse til et kabelbaseret eller et tradlgst
netvaerk. Se detaljer i Tilslutning til et netvaerk pa side 15.

e  Ggr dig bekendt med computerhardware og -software. Flere oplysninger finder du under Lar din
computer at kende pa side 4 og Brug af underholdningsfunktioner pa side 20.

e  Opdatér eller kgb antivirussoftware. Se Brug af antivirussoftware pa side 42.

Besgg HP Apps Store



2

Flere HP-ressourcer

Brug denne tabel til at finde ressourcer, der indeholder produktoplysninger, brugsanvisninger med mere.

Ressource Indholdsfortegnelse
Opscetningsvejledning Oversigt over computeropsatning og -funktioner
Hjzelp og support En bred vifte af brugsanvisninger og fejlfindingstip

Sadan far du adgang til Hjzelp og support:

A Skriv hjalp pa startskaermen, og vzlg Hjlp og
support i sggevinduet. For support i USA skal du ga
til http://www.hp.com/go/contactHP. For support i
hele verden skal du ga til http://welcome.hp.com/
country/us/en/wwcontact_us.html

Verdensomspandende support

Ga til http://welcome.hp.com/country/us/en/
wwcontact_us.html for at fa support pa dit sprog.

Chat online med en HP-tekniker
Telefonnumre til HP-support

Finde et HP-servicecenter

Sikkerheds- og komfortvejledning
Sadan far du adgang til denne vejledning:

1.  Skriv support pa startskaermen, og valg appen HP
Support Assistant.

—eller-

Klik pa spgrgsmalstegnet i meddelelsesomradet pa
Windows-skrivebordet yderst til hgjre pa
proceslinjen.

2. Vealg Denne computer, og velg Brugervejledninger.

—eller-

Ga til http://www.hp.com/ergo.

Korrekt opsatning af arbejdsstation

Vejledning i arbejdsstillinger og -vaner, som gger din komfort og
mindsker risikoen for personskade

Sikkerhedsoplysninger vedrgrende el og maskinel

Generelle bemcerkninger, sikkerhed og miljo
Sadan far du adgang til dette dokument:

1.  Skriv support pa startskarmen, og vaelg appen HP
Support Assistant.

—eller-

Klik pa spgrgsmalstegnet i meddelelsesomradet pa
Windows-skrivebordet yderst til hgjre pa
proceslinjen.

2. Valg Denne computer, og velg Brugervejledninger.

Vigtige lovgivningsmassige oplysninger, herunder om korrekt
bortskaffelse af batterier

Kapitel 1

Begreenset garanti*
Sadan far du adgang til dette dokument:

1.  Skriv support pa startskaermen, og valg appen HP
Support Assistant.

—eller-

Klik pa spgrgsmalstegnet i meddelelsesomradet pa
Windows-skrivebordet yderst til hgjre pa
proceslinjen.

Kom rigtigt i gang

Specifikke garantioplysninger om denne computer


http://www.hp.com/go/contactHP
http://welcome.hp.com/country/us/en/wwcontact_us.html
http://welcome.hp.com/country/us/en/wwcontact_us.html
http://welcome.hp.com/country/us/en/wwcontact_us.html
http://welcome.hp.com/country/us/en/wwcontact_us.html
http://www.hp.com/ergo

Ressource Indholdsfortegnelse

2. Vzlg Denne computer, og velg derefter Garanti og
tjenester.

—eller—

Ga til http://www.hp.com/go/orderdocuments.

*Du kan sandsynligvis finde den begransede garanti fra HP, som gaelder for dit produkt, enten i brugervejledningerne pa computeren
og/eller pa den cd/dvd, der findes i boksen. | nogle lande/omrader kan boksen indeholde en udskrevet kopi af HP's begraensede
garanti. | lande/omrader, hvor en udskrevet kopi af garantien ikke medfalger, kan du fa en udskrevet en kopi fra http://www.hp.com/
go/orderdocuments eller skrive til:

° Nordamerika: Hewlett-Packard, MS POD, 11311 Chinden Blvd, Boise, ID 83714, USA
e  Europa, Mellemgsten, Afrika: Hewlett-Packard, POD, Via G. Di Vittorio, 9, 20063, Cernusco s/Naviglio (Ml), Italy
e  Asien og Stillehavsomradet: Hewlett-Packard, POD, P.0. Box 200, Alexandra Post Office, Singapore 911507

Nar du beder om at fa en trykt kopi af din garanti, skal du medtage produktnummer, garantiperiode (angivet pa
serienummermaerkaten), navn og postadresse.

VIGTIGT: Returner IKKE dit HP-produkt til ovenstaende adresser. Hvis du gnsker support i USA, skal du ga til http://www.hp.com/go/
contactHP. Hvis du gnsker support over hele verden, skal du ga til http://welcome.hp.com/country/us/en/wwcontact_us.html.

Flere HP-ressourcer

3


http://www.hp.com/go/orderdocuments
http://www.hp.com/go/orderdocuments
http://www.hp.com/go/orderdocuments
http://www.hp.com/go/contactHP
http://www.hp.com/go/contactHP
http://welcome.hp.com/country/us/en/wwcontact_us.html

4

2 Lardin computer at kende

Finde din hardware

Sadan finder du ud af, hvilken hardware der er installeret pa computeren:

1.  Frastartskaermen, skriv kontrolpanel, og veelg derefter Kontrolpanel.
—eller-
Hgjreklik pa knappen Start pa Windows-skrivebordet, og veelg Kontrolpanel.

2. Valg System og sikkerhed, valg System, og klik derefter pa Enhedshandtering i venstre kolonne.
Der vises en liste over alle de enheder, der er installeret pa computeren.

For at fa oplysninger om systemets hardwarekomponenter samt systemets BI0S-versionsnummer skal du
trykke pa fn+esc (kun udvalgte modeller).

Finde din software
Sadan finder du ud af, hvilken software der er installeret pa computeren:
A Frastartskarmen skal du klikke pa pil ned i nederste venstre hjgrne af skaermen.
—eller -

Hgjreklik pa knappen Start i Windows-skrivebordet, og vzlg derefter Programmer og funktioner.

Kapitel 2 Leer din computer at kende



Hgjre side

T

Oe®

Komponent

Beskrivelse

(1

O

Lysdiode for strgm

Teendt: Computeren er teendt.

. Blinker: Computeren er i slumretilstand, hvilket er en
strgmsparetilstand. Computeren slukker for strammen til
skaermen og andre komponenter.

e  Slukket: Der er slukket for computeren, eller den er i
dvaletilstand. Dvaletilstand er en strgmsparetilstand, der
bruger mindst mulig strem.

()

Lysdiode for harddisk

° Blinker hvidt: Harddisken anvendes.

(3)

b (0

USB 2.0-port

Til tilslutning af en valgfri USB-enhed, f. eks. tastatur, mus,
eksternt drev, printer, scanner eller USB-hub.

C))

Optisk drev

Afhangigt af computermodellen laeser det en optisk disk eller
leeser og skriver til en optisk disk.

BEM/ARK: For at finde oplysninger om disk-kompatibilitet, ga
til Hjeelp og support-websiden (se Flere HP-ressourcer

pa side 2). Fglg anvisningerne pa websiden for at vaelge din
computermodel. Valg Drivere og download, og fglg derefter
anvisningerne pa skarmen.

(5)

Udskubningstast til optisk drev

Friger diskskuffen

(6)

Stik til sikkerhedskabel

Til tilslutning af et valgfrit sikkerhedskabel til computeren.

BEMZARK: Sikkerhedskablet er designet til at fungere
praeventivt, men det forhindrer muligvis ikke, at computeren
bliver udsat for haervaerk eller bliver stjalet.

Venstre side

Hgjre side



Komponent Beskrivelse

(1 ﬂé Strogmstik Til tilslutning af en vekselstramsadapter.
(2) Lysdiode for vekselstram/batteri ° Hvid: Vekselstremsadapteren er tilsluttet, og batteriet er
fuldt opladet.

° Blinker hvidt: Forbindelsen til vekselstrgamsadapteren er
afbrudt og batteriet har naet en lav batterispaending.

e  Gul: Vekselstramsadapteren er tilsluttet, og batteriet
oplades.

° Slukket: Batteriet lades ikke op.

3) Ventilationsabning Lad luftstremmen afkgle interne komponenter.

BEMARK: Computerens ventilator starter automatisk for at
nedkgle interne komponenter og forhindre overophedning. Det
er helt normalt, at den interne ventilator slar til og fra under

drift.
(4) Port til ekstern skaerm Til tilslutning af en ekstern VGA-skarm eller projektor.
I
(5) RJ-45-stik (netvaerk) /statuslys Til tilslutning af et netvaerkskabel.

° Hvid: Netveerket er tilsluttet.

° Gul: Der er aktivitet pa netvaerket.

(6) HDMI-port Til tilslutning af en valgfri video- eller lydenhed, som f.eks. et
I HD-fjernsyn (High Definition), en kompatibel digital- eller
lydkomponent eller en HDMI-enhed med hgj hastighed (High
Definition Multimedia Interface).

(7) USB 3.0-port Til tilslutning af en valgfri USB-enhed, f. eks. tastatur, mus,
eksternt drev, printer, scanner eller USB-hub.

!

(8) USB 2.0-port Til tilslutning af en valgfri USB-enhed, f. eks. tastatur, mus,
eksternt drev, printer, scanner eller USB-hub.

3

Lydindgangsstik (mikrofon) gresnegle, headset eller et tv-lydkabel. Forbinder ogsa en
valgfri headset-mikrofon. Dette stik understgatter ikke valgfri
enheder kun til mikrofon.

(9) G Lydudgangsstik (hovedtelefon)/ Til tilslutning af valgfrie stereohgijttalere, hovedtelefoner,

ADVARSEL! For at undga hgreskader skal du regulere
lydstyrken, inden du tager hovedtelefoner, gresnegle eller et
headset pa. Se Generelle bemcerkninger, sikkerhed og milja for
at fa oplysninger om sikkerhed.

Sadan far du adgang til dette dokument:

A Skriv support pa startskarmen, og valg appen HP
Support Assistant.

—eller-

Klik pa spgrgsmalstegnet i meddelelsesomradet pa
Windows-skrivebordet yderst til hgjre pa proceslinjen.

BEMZRK: Nar en enhed sluttes til stikket, deaktiveres
computerens hgijttalere.

6 Kapitel 2 Leer din computer at kende



Komponent

Beskrivelse

BEMARK: Kontrollér, at enhedskablet har et stik med fire
ledere, der understgatter bade lydudgang (hovedtelefon) og
lydindgang (mikrofon).

Skaerm

[i?? BEMARK: Sedenillustration, der ligner din computer mest.

Komponent Beskrivelse

(1) Intern skarmknap Slar skaermen fra og gar i Slumretilstand, hvis skarmen lukkes,
mens computeren er taendt.
BEMARK: Denindvendige skaermknap er ikke synlig udvendigt pa
computeren.

(2) Lysdiode for webkamera Taendt: Webkameraet er i brug.

3) Webkamera Optager video og tager billeder. Visse modeller giver dig mulighed
for at holde videokonference og chatte online vha. videostreaming.
Sadan bruger du dit webkamera:
A Skriv kamera pa startskarmen, og velg derefter Kamera pa

listen med programmer.
(4) Intern mikrofon Optager lyd.
(5) WLAN-antenner* Sender og modtager signaler til kommunikation med WLANs

(tradlgse lokale netvaerk).

*Antennerne er ikke synlige udvendigt pa computeren. Hvis du vil opna en optimal transmission, skal omraderne umiddelbart omkring

antennerne holdes fri for forhindringer. Du kan finde lovgivningsmaessige oplysninger om tradlgs kommunikation i det afsnit af
Generelle bemcerkninger, sikkerhed og miljg, der gaelder for dit land/omrade.

Sadan far du adgang til dette dokument:

Skriv support pa startskaermen, og vaelg appen HP Support Assistant.

—eller—

Skzerm

7



Komponent Beskrivelse

Klik pa spgrgsmalstegnet i meddelelsesomradet pa Windows-skrivebordet yderst til hgjre pa proceslinjen.

1
(R IJ_I.I = '_,I:I IR - ':ll [ ST R - Lo -
i,

Komponent Beskrivelse

(1) Indbygget skaermknap Slar skaermen fra og gar i Slumre, hvis skaermen lukkes, mens
computeren er tandt.
BEMARK: Denindvendige skaermknap er ikke synlig udvendigt pa
computeren.

(2) Lysdiode for webkamera Taendt: Webkamera er i brug.

3) Webkamera Optager video og tager billeder. Visse modeller giver dig mulighed
for at holde videokonference og chatte online vha. videostreaming.
Sadan bruger du dit webkamera:
A Skriv kamera pa startskaermen, og veelg derefter Kamera pa

listen med programmer.
() Intern mikrofon Optager lyd.
(5) WLAN-antenner* Sender og modtager tradlgse signaler til kommunikation med

tradlgst lokalnetvaerk (WLANSs)

*Antennerne er ikke synlige udvendigt pa computeren. Hvis du vil opna en optimal transmission, skal omraderne umiddelbart omkring
antennerne holdes fri for forhindringer. Du kan finde lovgivningsmaessige oplysninger om tradlgs kommunikation i det afsnit af
Generelle bemeerkninger, sikkerhed og miljg, der gzelder for dit land/omrade.

Sadan far du adgang til dette dokument:
Skriv support pa startskarmen, og valg appen HP Support Assistant.
—eller-

Klik pa spgrgsmalstegnet i meddelelsesomradet pa Windows-skrivebordet yderst til hgjre pa proceslinjen.

8 Kapitel 2 Leer din computer at kende



Foroven
TouchPad

|
J

07

Komponent Beskrivelse

(1) TouchPad-zone Aflaeser dine fingerbevagelser og flytter markgren eller
aktiverer elementer pa skaermen.

(2) Venstre TouchPad-knap Fungerer som venstre knap pa en ekstern mus.
3) Hgjre TouchPad-knap Fungerer som hgjre knap pa en ekstern mus.
Lysdioder

ST
00T s

Foroven 9



10

Komponent Beskrivelse

(1) Lysdiode for Caps Lock Taendt: Caps Lock er aktiveret, hvilket far alle taster til at skifte
til store bogstaver.

(2) Lysdiode for lydlas e  Gul: Computerens lyd er slaet fra.

[

e  Slukket: Computerens lyd er slaet til.

Knapper

L
Komponent Beskrivelse
(1) Taend/sluk-knappen e Nar computeren er slukket, skal du trykke pa knappen for

0

at tende den.

e Nar computeren er tendt, skal du trykke kortvarigt pa
knappen for at starte Slumre.

e Nar computeren er i slumretilstand, skal du trykke
kortvarigt pa knappen for at afslutte Slumre.

e Nar computeren er i Dvale, skal du trykke kortvarigt pa
knappen for at afslutte Dvale.

FORSIGTIG: Hvis du trykker pa taend/sluk-knappen og holder
den nede, medfgrer det tab af ikke-gemte oplysninger.

Hvis computeren ikke leengere reagerer, og Windows-
procedurerne til lukning ikke kan anvendes, skal du holde teend/
sluk-knappen nede i mindst fem sekunder for at slukke
computeren.

Hvis du vil vide mere om stregmindstillinger, skal du se dine
indstillinger for strgmstyring.

A Frastartskaermen, skriv st rom, og vaelg Indstillinger for
strem og slumretilstand og derefter Strem og
slumretilstand pa listen over programmer.

—eller—

Hgjreklik pa knappen Start pa Windows-skrivebordet, og
veelg derefter Stramstyring.

Kapitel 2 Leer din computer at kende



Taster

OO0

NENENESN

:JDDDDD[
00

]ﬂﬁl
o

Komponent Beskrivelse

(1) Tasten esc Viser systemoplysninger, nar der trykkes pa den i kombination
med tasten fn.

(2) Tasten fn Udfarer ofte anvendte systemfunktioner, nar der trykkes pa den
i kombination med tasten esc eller mellemrumstasten.

(3) an Windows-tasten Du vender tilbage til startskaermen fra et abent program eller
Ll | Windows-skrivebord.
BEMARK: Hvis du trykker pa Windows-logotasten igen,
vender du tilbage til den forrige skaerm.
(4) Handlingstaster Udfgrer ofte anvendte systemfunktioner.

Brug af handlingstasterne

Afhzengigt af modellen kan din computer have funktionstastfunktionerne som beskrevet i denne tabel.

En handlingstast udfgrer en tildelt funktion. Ikonerne pa handlingstasterne viser den funktion, der er knyttet
til pageeldende tast.

Tryk pa tasten, og hold den nede for at bruge en handlingstastfunktion.

A FORSIGTIG: Du skal veere meget forsigtig, nar du foretager aendringer i hjzelpeprogrammet Setup Utility
(BIOS). Fejl kan forhindre computeren i at fungere korrekt.

BEMARK: Handlingstastfunktionen er aktiveret fra fabrikken. Du kan deaktivere denne funktion i Setup
Utility (BIOS). Yderligere oplysninger findes i Hjzelp og support.

Nar du har deaktiveret handlingstastfunktionen, kan du stadig udfgre hver funktion ved at trykke pa tasten
fn i kombination med den relevante handlingstast.

lkon Beskrivelse
Abner Hjzlp og support, der indeholder selvstudier, oplysninger om Windows-operativsystemet og
Q computeren, svar pa spgrgsmal og opdateringer til din computer.

Hjaelp og support giver automatiske fejlfindingsvaerktgjer og adgang til support.

Reducerer skarmens lysstyrke trinvist, sa l&nge du holder tasten nede.

Foroven

11



lkon Beskrivelse

i @ger skaermens lysstyrke trinvist, sa l@nge du holder tasten nede.

Skifter mellem visning af billedet pa de skaermenheder, der er tilsluttet systemet. Hvis f.eks. en skaerm er
|D| tilsluttet til computeren og du gentagne gange trykker pa denne tast, &ndres skaermbilledet fra
computerskaermen til den tilsluttede skaerm, sa det samme vises pa bade computerskaermen og skarmen.

Slar hgijttalerlyden til eller fra.
o)
‘ Reducerer hgijttalerlydstyrken trinvist, nar du holder tasten inde.
‘ + Forgger hgjttalerlydstyrken trinvist, nar du holder tasten inde.

Afspiller forrige nummer pa en lyd-cd eller forrige afsnit pa en dvd eller bd.

|
Starter en lyd-cd, dvd eller bd, satter den pa pause eller genoptager afspilningen.
el
Afspiller naeste nummer pa en lyd-cd eller naeste afsnit pa en dvd eller bd.
|
’ Aktiverer eller deaktiverer flytilstand og den tradlgse funktion.
BEMARK: Tasten Flytilstand kaldes ogsa for knappen for tradlgs.

BEMARK: Der skal i forvejen veere opsat et tradlgst netvaerk, hvis du vil oprette en tradlgs forbindelse.

Nederste

®

12 Kapitel 2 Lar din computer at kende



Komponent Beskrivelse

(1) a Batterilas Laser batteriet fast i batterirummet.

(2) Batterirummet Indeholder batteriet.

3) Udlgserknap til batteri Frigar batteriet.

(4) Hukommelseskortlaeser Laeser valgfrie hukommelseskort, der ggr det muligt for
S D dig at lagre, administrere, dele eller tilga oplysninger.

Sadan sattes et kort i:

1. Hold kortet med mzaerkatet opad og med stikkene
vendt mod computeren.

2. Indsa®t kortet i hukommelseskortlaseren og tryk
derefter kortet ind, indtil det sidder korrekt.

Sadan fjernes et kort:

A Trykind pa kortet, og tag det derefter ud af drevet.

(5) Hgijttalere (2) Leverer lyd.

Markater

Maerkaterne pa computeren indeholder oplysninger, som du kan fa brug for ved fejlfinding i forbindelse med
systemproblemer, eller nar du har computeren med pa rejser til udlandet.

[Q" VIGTIGT: Kontrollér falgende steder for at finde maerkaterne, der er beskrevet i dette afsnit: pa bunden af
computeren, inde i batterirummet eller bag pa skaermen.

e  Servicemarkat - Giver vigtige oplysninger, som hjalper til at identificere computeren. Nar du kontakter
support, vil du sandsynligvis blive spurgt om serienummeret, og muligvis om produktnummeret eller
modelnummeret. Find disse numre, inden du kontakter support.

Dit servicemaerkat vil ligne et af eksemplerne herunder. Se illustrationen, der ligner servicemarkatet pa
din computer mest.

(49 XIO000000
Serial 00000000 BRIRINENIRNMINNE |

Product: 200000000 HENRINNINENEIR
Warranty: 1y 1yly

Serial: 20000000 FIIEIRNINANRIHNN
proveronvis || 1] I

Wl WO

Rey 000K W, P I S0 D0 MO RENCN o
LR R TT R T EE TR

Komponent

(1)  Serienummer

Markater 13



Komponent

(2) Produktnummer

(3)  Garantiperiode

(@)  Modelnummer (kun udvalgte modeller)

e  Microsoft® aegthedsbevismaerkat (kun udvalgte modeller far Windows 8) —indeholder Windows-
produktngglen. Du kan fa brug for produktngglen for at opdatere eller udfgre fejlfinding pa
operativsystemet. Forudinstallerede HP-platforme med Windows 8 eller Windows 8.x har ikke en fysisk
maerkat. | stedet er der installeret en elektronisk digital produktnggle.

& . Dendigitale produktnggle genkendes automatisk og aktiveres af Microsoft-

B/ BEMAERK: Den digitale produktnggle genkend k og ak fM f
operativsystemer ved en geninstallation af Windows 8- eller Windows 8.x-operativsystemet med HP-
godkendte genoprettelsesmetoder.

e  Markat med lovgivningsmaessige oplysninger — Indeholder lovgivningsmassige oplysninger om
computeren.

e  Merkat(er) for tradlgs certificering — Indeholder oplysninger om valgfrie, tradlgse enheder samt
godkendelsesmarkningerne for de lande/omrader, hvor enhederne er godkendt til anvendelse.

14 Kapitel 2 Laer din computer at kende



3 Tilslutning til et netvaerk

Du kan have computeren med dig overalt. Men selv nar du er hjemme, kan du udforske verden og fa adgang
til oplysninger fra millioner af websteder ved brug af din computer og et kabelbaseret eller et tradlast
netvaerk. Dette kapitel hjeelper dig med at komme i forbindelse med verden.

Tilslutning til et tradlost netvaerk

Din computer er muligvis udstyret med én eller flere af fglgende integrerede tradlgse enheder:

WLAN-enhed - forbinder computeren til WLAN-netvaerk (Wi-Fi-netvaerk eller tradlgse LAN-netvaerk) i en
virksomheds lokaler, i hjemmet og pa offentlige steder som f.eks. lufthavne, restauranter, caféer,
hoteller og universiteter. | et WLAN kommunikerer den tradlgse mobilenhed i din computer med en
tradlgs router eller et tradlgst adgangspunkt.

Bluetooth-enhed (kun udvalgte modeller) — opretter et personligt netvaerk (PAN, personal area
network) for at tilslutte til andre Bluetooth-aktiverede enheder, som f.eks. computere, telefoner,
printere, headset, hgjttalere og kameraer. | et PAN-netvaerk kommunikerer hver enhed direkte med
andre enheder, og enhederne skal vaere relativt taet pa hinanden. Typisk inden for en radius af 10 meter
fra hinanden.

Du kan finde yderligere oplysninger om tradlgs teknologi, internettet og netvaerk i oplysningerne og via
webstedslinkene i Hjelp og support.

A

Skriv hjalp pa startskaermen, og valg Hjzlp og support.
—eller-

Klik pa spgrgsmalstegnet i meddelelsesomradet pa Windows-skrivebordet yderst til hgjre pa
proceslinjen.

Brug af knapper til tradlgs

Du kan kontrollere de tradlgse enheder i computeren ved hjzlp af en eller flere af disse funktioner:

Knappen Tradlgs eller tasten Tradles (ogsa kaldet tasten Flytilstand) (kaldet knappen Tradlgs i denne
vejledning)

Kontrolelementer i operativsystemet

Knappen Tradlgs

Computeren er forsynet med knappen Tradlgs, én eller flere tradlgse enheder og, pa udvalgte modeller, en
eller to lysdioder for tradlgs. Alle de tradlgse enheder pa computeren er aktiveret fra fabrikkens side. Hvis
computeren har en lysdiode for tradlgs, er lysdioden for tradlgs taendt (hvid), nar computeren er taendt.

Lysdioden for tradlgs angiver den generelle stramtilstand for dine tradlgse enheder, ikke status for
individuelle enheder. Hvis lysdioden for tradlas er hvid, er mindst én tradles enhed taendt. Hvis lysdioden for
tradles er slukket, er alle tradlgse enheder slet fra.

[%f BEMARK: Panogle modeller er lysdioden for tradlgs gul, nar alle tradlase enheder er slaet fra.

Da de tradlgse enheder er aktiveret pa fabrikken, kan du bruge knappen Tradlgs til at taende eller slukke alle
tradlgse enheder pa én gang.

Tilslutning til et tradlgst netvaerk 15



Kontrolelementer i operativsystemet

Netvaerks- og delingscenter gar det muligt at opsatte en forbindelse eller et netvzerk, oprette forbindelse til
et netvaerk og diagnosticere og lgse netvaerksproblemer.

Sadan anvendes kontrolelementer i operativsystemet:
1. Frastartskarmen, skriv kontrolpanel, og veelg derefter Kontrolpanel.
—eller-
Hgjreklik pa knappen Start pa Windows-skrivebordet, og veelg Kontrolpanel.
2. Valg Netvaerk og internet, og vaelg derefter Netvaerks- og delingscenter.
Du finder yderligere oplysninger i Hjzelp og support.
A Skriv hjzlp pa startskaeermen, og vaelg Hj=lp og support.
—eller-

Klik pa spargsmalstegnet i meddelelsesomradet pa Windows-skrivebordet yderst til hgjre pa
proceslinjen.

Oprettelse af forbindelse til et WLAN

16

[%/'/r} BEMARK: Nar du opsaetter internetadgang hjemme, skal du oprette en konto hos en internetudbyder.
Kontakt en lokal internetudbyder for at kgbe internettjeneste og et modem. Internetudbyderen hj=lper med
at indstille modemmet, installere et netvaerkskabel til at forbinde din tradlase computer til modemmet og
teste internetforbindelsen.

For at tilslutte til et WLAN skal du falge disse trin:

1. Sgrg for, at WLAN-enheden er taendt. Pa udvalgte modeller lyser lysdioden for tradlgs hvidt, hvis
enheden er tendt. Hvis lysdioden for tradlgs er slukket, skal du trykke pa knappen for tradlgs.

[:?'”f BEMARK: Pa visse modeller lyser lysdioden for tradlgs gult, nar alle tradlgse enheder er slukket.

2. Peg pa det gverste hgjre hjgrne eller nederste hgjre hjgrne af startskarmen eller pa Windows-
skrivebordet for at fa vist amuletterne.

3. Valg Indstillinger, og klik derefter pa ikonet for netvaerksstatus.
4. Velg dit WLAN pa listen.
5. Klik pa Tilslut.

Hvis WLAN'et er et sikkerhedsaktiveret WLAN, bliver du bedt om at angive en sikkerhedskode. Indtast
koden, og klik derefter pa Naeste for at oprette forbindelsen.

[%f BEMARK: Hvis der ikke findes WLAN'er pa listen, er du muligvis uden for en tradlas routers eller et
tradlgst adgangspunkts rekkevidde.

[:;’/f’ BEMARK: Huvis du ikke kan se det WLAN, du vil oprette forbindelseotil, skal du hgjreklikke pa
netvaerksstatusikonet pa Windows-skrivebordet og derefter vaelge Abn Netvaerks- og delingscenter.
Klik pa Opret en ny forbindelse eller et nyt netvaerk. Der vises en liste over valgmuligheder, der giver
dig mulighed for manuelt at s@ge efter og oprette forbindelse til et netvaerk eller at oprette en ny
netvaerksforbindelse.

6. Fglg anvisningerne pa skarmen for at fuldfare forbindelsen.

Kapitel 3 Tilslutning til et netvaerk



Nar forbindelsen er oprettet, skal du holde musemarkgren over netvaerksstatusikonet i meddelelsesomradet
yderst til hgjre pa proceslinjen for at fa bekrzeftet forbindelsens navn og status.

E/f BEMARK: Den funktionsmaessige raekkevidde (hvor langt de tradlgse signaler raekker) afhanger af WLAN-
implementeringen, routerfabrikatet og forstyrrelser fra vaegge og andre elektroniske enheder eller
bygningsmaessige barrierer som vagge og gulve.

Tilslutning til et tradlgst netvaerk 17



Brug af tradlgse Bluetooth-enheder (kun udvalgte modeller)

En Bluetooth-enhed muligger kortraekkende, tradlgs kommunikation, som erstatter de fysiske
kabelforbindelser, der traditionelt sammenkader elektroniske enheder som f.eks. falgende:

e  Computere (stationaere, baerbare)

e  Telefoner (mobiltelefoner, tradlgse telefoner, smartphones)
e  Billedenheder (printer, kamera)

e  Lydenheder (headset, hgjttalere)

e Mus

e  Eksternt tastatur

Bluetooth-enheder giver peer-to-peer-funktionalitet, sa du kan oprette et PAN-netvzerk (personal area
network) af Bluetooth-enheder. Se Hjelp til Bluetooth-softwaren for at fa oplysninger om konfiguration og
brug af Bluetooth-enheder.

Tilslutning til et kabelbaseret netvaerk - LAN

Brug en LAN-forbindelse, hvis du gnsker at slutte computeren direkte til en router i dit hjem (i stedet for at
arbejde tradlgst), eller hvis du vil oprette forbindelse til et eksisterende netvaerk pa dit kontor.

Oprettelse af forbindelse til et LAN kraever et 8-bens RJ-45 (netvzerks)kabel og et netvaerksstik i computeren.
Benyt nedenstaende fremgangsmade for at tilslutte netvaerkskablet:
1.  Slut netvaerkskablet til computerens netvaerksstik (1).

2. Satden anden ende af netvaerkskablet i et netvaerksvaegstik (2) eller en router.

B/ BEMAERK: Hvis netvaerkskablet er forsynet med et stgjdeempningskredslab (3), der forhindrer
forstyrrelse fra radio- og tv-modtagelse, skal du rette kablets kredslgbsende mod computeren.

Deling af data og drev samt adgang til software

Nar din computer er del af et netvaerk, er du ikke begraenset til kun at bruge de oplysninger, der er lagret pa
din computer. Computere, der er tilsluttet til netvaerket, kan udveksle software og data med hinanden.

18 Kapitel 3 Tilslutning til et netvaerk



Yderligere oplysninger om deling af filer, mapper eller drev kan du finde i oplysningerne i Hj=lp og support.
A Skriv hjelp pa startskaermen, og valg Hjalp og support.
—eller-

Klik pa spgrgsmalstegnet i meddelelsesomradet pa Windows-skrivebordet yderst til hgjre pa
proceslinjen.

29,

2 BEMERK: Nar en disk, f.eks. en dvd-film eller et spil er kopibeskyttet, kan den ikke deles.

Deling af data og drev samt adgang til software 19



4 Brug af underholdningsfunktioner

Brug din HP-computer som en underholdningscentral til at socialisere via webkamera, nyde og administrere
din musik og downloade og se film. Eller ggr computeren til et endnu mere omfattende
underholdningscenter ved at tilslutte eksterne enheder som hgijttalere, hovedtelefoner, skarm, projektor, tv
og pa nogle udvalgte modeller HD-enheder.

Brug af webkamera

Din computer har et integreret webcam, som optager video og tager billeder. Visse modeller kan give dig
mulighed for at holde videokonference og chatte online vha. videostreaming.

A Nar du vil starte dit webkamera, skal du skrive kamera pa startskarmen og derefter vaelge Kamera pa
listen med programmer.

Brug af lyd

Pa din computer, eller pa udvalgte modeller, der anvender et eksternt optisk drev, kan du afspille musik-
cd'er, downloade og lytte til musik, streame lydindhold fra internettet (herunder radio), optage lyd eller
mikse lyd og video for at oprette multimedier. Tilslut eksterne lydenheder, f.eks. hgjttalere eller
hovedtelefoner, for at forbedre lytteoplevelsen.

Tilslutning af hgjttalere

Du kan tilslutte kabelforbundne hgjttalere til din computer ved at tilslutte dem til USB-porte eller
(hovedtelefonens) lydudgangsstik pa computeren eller pa en dockingenhed.

Du slutter tradlese hgijttalere til computeren ved at falge producentens anvisninger. Hvis du gnsker at
tilslutte high-definition-hgjttalere til computeren, kan du se Opsztning af HDMI-lyd pa side 23. Seenk
lydstyrken, far du tilslutter hgjttalerne.

Tilslutning af headset

A ADVARSEL! For at undga risikoen for personskade skal du sanke lydstyrken, inden du tager
hovedtelefoner, gresnegle eller et headset pa. Se Generelle bemaerkninger, sikkerhed og miljgfor at fa
yderligere oplysninger om sikkerhed. For at abne dette dokument fra startskaermen skal du skrive support
og derefter veelge appen HP Support Assistant.

Hovedtelefoner kombineret med en mikrofon kaldes headset. Du kan tilslutte kabelforbundne headset til
computerens lydudgangsstik (hovedtelefon) eller lydindgangsstik (mikrofon).

For at tilslutte trddlase headset til din computer skal du fglge producentens anvisninger.

Brug af lydindstillinger

Lydindstillinger styrer lydstyrke, lydeffekter i programmer, hgjttalere, mikrofoner, hgretelefoner og andre
lydfunktioner pa din computer.

20 Kapitel4 Brug af underholdningsfunktioner



Hvis du gnsker at fa vist eller endre lydstyrken:
1.  Frastartskarmen, skriv kontrolpanel, og veelg derefter Kontrolpanel.
-eller-
Hgjreklik pa knappen Start pa Windows-skrivebordet, og valg Kontrolpanel.
2. Klik pa Hardware og lyd.
3.  Under Lyd vzlges Juster systemets lydstyrke, hvorefter man fglger anvisningerne pa skarmen.
Hvis du gnsker at fa vist eller ndre lydindstillingerne:
1.  Frastartskarmen, skriv kontrolpanel, og veelg derefter Kontrolpanel.
-eller-
Hgijreklik pa knappen Start pa Windows-skrivebordet, og valg Kontrolpanel.
2. Klik pa Hardware og lyd.
3. Velglyd, og folg derefter anvisningerne pa skaermen.
Yderligere oplysninger om lydfunktionerne pa din computer finder du i Hj=lp og support.

A Skriv hjalp pa startskaermen, og velg Hjlp og support.

Brug af video

Din computer er en staerk videoenhed, der ggr det muligt at se streamet video fra dine foretrukne websteder
og downloade video og film, som du kan se pa din computer, nar du ikke er tilsluttet et netvaerk.

Du kan forbedre visningsoplevelsen ved at bruge én af videoportene pa computeren til at tilslutte en ekstern
skarm, en projektor eller et tv.

M VIGTIGT: Sarg for, at den eksterne enhed er tilsluttet den rette port pa computeren, ved at bruge det
korrekte kabel. Fglg enhedsproducentens anvisninger.

Du finder oplysninger om brug af videofunktioner i Hjzlp og support.

Tilslutning af videoenheder ved hj=lp af et VGA-kabel

49,

2 BEMAERK: Huvis du vil tilslutte en VGA-videoenhed til din computer, skal du bruge et VGA-kabel (kgbes
separat).

Hvis du vil se computerskaermbilledet pa en ekstern VGA-skarm eller se en prasentation pa en projektor,
skal du tilslutte en skeerm eller projektor til computerens VGA-port.

1.  Slut VGA-kablet fra skaermen eller projektoren til VGA-porten pa computeren som vist.

Brug af video 21



22

2. Tryk paf4 for at skifte mellem fire visningstilstande for skaermbilledet:
e  Kun pc-skaerm: Vis kun skaermbilledet pa computeren.
e  Dublet: Vis skeermbilledet samtidigt pa bade computeren og den eksterne enhed.
e  Udvid: Vis skaeermbilledet udvidet pa computeren og den eksterne enhed.
e  Kun anden skarm: Vis kun skaermbilledet pa den eksterne enhed.

Hver gang du trykker pa f4, @ndres visningstilstanden.

[%f BEMARK: Du opnar de bedste resultater, iszer hvis du valger "Udvid"-indstillingen, hvis du gger
skaermoplgsningen pa den eksterne enhed som nedenfor. Fra startskaermen, skriv kontrolpanel, og

valg derefter Kontrolpanel. Vzlg Udseende og personlige indstillinger. Under Skarm skal du vzlge
Juster skarmoplgsning.

Tilslutning af videoenheder via et HDMI-kabel

[%]’9 BEMZARK: Hvis du vil tilslutte en HDMI-enhed til din computer, skal du bruge et HDMI-kabel (kgbes separat).

Hvis du vil se computerskarmbilledet pa et HD-tv eller en HD-skaerm, skal du tilslutte HD-enheden i henhold
til falgende anvisninger:

1.  Tilslut den ene ende af HDMI-kablet til HDMI-porten pa computeren.

Kapitel 4 Brug af underholdningsfunktioner



HDMI

2. Satden anden ende af kablet i HD-tv'et eller -skarmen.
3. Tryk paf4 for at skifte mellem computerens fire visningstilstande for skarmbilledet:
e  Kun pc-skarm: Vis kun skaermbilledet pa computeren.
e  Dublet: Vis skaermbilledet samtidigt pa bade computeren og den eksterne enhed.
e  Udvid: Vis skeermbilledet udvidet pa computeren og den eksterne enhed.
e  Kun anden skarm: Vis kun skaermbilledet pa den eksterne enhed.

Hver gang du trykker pa f4, @ndres visningstilstanden.

:L,% BEMARK: Du opnar de bedste resultater, isaer hvis du vaelger "Udvid"-indstillingen, hvis du gger
skaermoplgsningen pa den eksterne enhed som nedenfor. Fra startskaermen, skriv kontrolpanel, og
veelg derefter Kontrolpanel. Vzlg Udseende og personlige indstillinger. Under Skarm skal du vzlge
Juster skarmoplgsning.

Opsatning af HDMI-lyd

HDMI er den eneste videogranseflade, der understgtter HD-video og -lyd. Nar du har tilsluttet et HDMI-tv til
computeren, kan du aktivere HDMI-lyden ved at fglge disse trin:

1.  Tryk pa og hold nede eller hgjreklik pa ikonet Hgjttalere i meddelelsesomradet pa Windows-
skrivebordet yderst til hgjre pa proceslinjen, og vaelg derefter Afspilningsenheder.

2. Vealg navnet pa den digitale udgangsenhed under fanen Afspilning.
3. Klik pa Angiv standard, og klik derefter pa OK.
Sadan satter du lydstreamen tilbage til computerens hgijttalere:

1.  Tryk pa og hold nede eller hgjreklik pa ikonet Hgjttalere i meddelelsesomradet pa Windows-
skrivebordet yderst til hgjre pa proceslinjen, og vaelg derefter Afspilningsenheder.

2. Klik pa Hgjttalere under fanen Afspilning.
3. Klik pa Angiv standard, og klik derefter pa OK.

Brug af video 23



Sagning efter og tilslutning til tradlgse Miracast-kompatible skarme (kun
udvalgte modeller)

For at registrere og oprette forbindelse til tradlgse Miracast-kompatible skarme uden at forlade dine
nuvaerende programmer, skal du falge trinnene nedenfor.

Sadan abnes Miracast:

A Pegpa gverste eller nederste hgjre hjgrne af startskaermen for at fa vist amuletterne, klik pa Enheder,
klik pa Projekt og falg derefter anvisningerne pa skaermen.

—eller—

Pa udvalgte computermodeller, fra startskaermen, klik pa ikonet HP Quick Access to Miracast, og
derefter fglge de anvisningerne pa skarmen instruktioner.

[%/’/r} BEMARK: Hvis du vil vide, hvilken type skaerm du har (Miracast-kompatibel eller Intel WiDi), kan du se den
dokumentation, der fulgte med dit TV eller en sekundaer skarm.

Segning efter og tilslutning til Intel WiDi-certificerede skarme (kun udvalgte
Intel-modeller)

Brug Intel WiDi tradlgst overfare individuelle filer som f.eks fotos, musik eller videoer eller duplikere din hele
skarmen til et TV eller en sekundaer skaerm.

Intel WiDi, en premium Miracast-lgsningen gar det nemt og problemfri at parre din enhed til sekundzer
skaerm; muligger fuld skaerm-kopiering; og forbedrer hastighed, kvalitet og skalering. Intel WiDi Media Share
(kun udvalgte modeller) giver mulighed for nemt multitasking og tilbyder vaerktgijer til at valge og flytte
individuelle medie-filer til din sekundaere enhed.

Sadan tilsluttes Intel WiDi-certificerede skarme:

A Pegpa gverste eller nederste hgjre hjgrne af startskaermen for at fa vist amuletterne, klik pa Enheder,
klik pa Projekt og falg derefter anvisningerne pa skaermen.

Sadan abnes Intel WiDi fra startskarmen:
A SkrivIntel WiDi, og klik derefter pa Intel WiDi.
Sadan abnes Intel WiDi Media Share fra startskarmen:

A SkrivIntel WiDi Media Share, ogklik derefter pa Intel WiDi Media Share.

24  Kapitel 4 Brug af underholdningsfunktioner



5 Navigering pa skarmen

Tryk pa Windows-tasten == pa tastaturet for hurtigt at vende tilbage til Startskarmen.

Du kan navigere pa computerskarmen pa fglgende mader:
e  Brug bergringsbevagelser direkte pa computerskarmen
e  Brug bergringsbevagelser pa TouchPad'en

e  Eksternt tastatur og valgfri mus (mus kabes separat)

[%’> BEMARK: En ekstern USB-mus (kgbes separat) kan tilsluttes til en USB-port pa computeren.

Brug af bevagelser pa TouchPad og bergringsskarm

TouchPad hjzelper dig med at navigere pa computerskeermen med simple bergringsbevagelser. Man kan
ogsa bruge venstre og hgjre knap pa TouchPad'en pa samme made som knapperne pa en ekstern mus. For at
navigere pa en bergringsskaerm (kun udvalgte modeller), skal man bergre skarmen direkte og bruge de
bevagelser der beskrives i dette kapitel.

Du kan ogsa tilpasse bevagelser og se demonstrationer af, hvordan de fungerer. Fra startskarmen, skriv
kontrolpanel, valg Kontrolpanel og vlg derefter Hardware og lyd. Valg Mus under Enheder og
printere.

Ej?? BEMARK: Medmindre andet angives kan bergringsbevagelser bruges pa bade TouchPad og
bergringsskaerm (kun pa udvalgte modeller).

Tryk
Du kan bruge tryk/dobbelttryk-bevaegelsen til at vaelge eller abne et element pa skarmen.

e  Pegpa et element pa skaermen, og tryk derefter med en finger pa TouchPad-zonen for at veelge det.
Dobbelttryk pa et element for at abne det.

Tofinger-knibe-zoom
Brug tofinger-knibezoom for at zoome ud eller ind pa billeder eller tekst.
e Zoom ud ved at satte to spredte fingre pa TouchPad'en og derefter samle dem.

e Zoomind ved at seette to samlede fingre pa TouchPad'en og derefter sprede dem.

Brug af bevaegelser pa TouchPad og bergringsskarm

25



N

Rulning med to fingre (kun TouchPad)

Brug rulning med to fingre-bevaegelsen til at flytte op, ned eller sidelans pa en side eller et billede.

e St to spredte fingre pa TouchPad-omradet og traek dem derefter op, ned til venstre eller hgjre.

e

Tryk med to fingre (kun TouchPad)

Brug bevaegelsen tryk med to fingre til at abne menuen for et objekt pa skaermen.

[%/]‘> BEMARK: Tryk med to fingre udfarer samme funktion som hgjreklik med musen.

e  Placér to fingre i TouchPad-omradet, og tryk ned for at abne indstillingsmenuen for det valgte objekt.

A

Strygning fra hgjre kant (kun bergringsskarm)

Brug strygning fra hgjre kant for at abne de amuletter, som du kan bruge til at sgge, dele, starte apps, abne
enheder eller ndre indstillinger.

e  Strygfingeren let indad fra hgjre kant af bergringsskaermen for at fa vist amuletterne.

=

Strygning fra venstre kant (kun bergringsskaerm)

Strygning fra venstre kant viser dine abne programmer, sa du hurtigt kan skifte mellem dem.

26 Kapitel 5 Navigering pa skaermen



e  Strygfingeren let indad fra venstre kant af bergringsskaerme. Stryg derefter tilbage igen mod venstre
kant, uden at lgfte fingeren, for at fa vist alle abne apps.

Strygning fra gverste kant og strygning fra nederste kant (kun bergringsskarm)

Brug strygning fra gverste eller nederste kant for at fa vist indstillinger til kommandoer, der giver dig
mulighed for at tilpasse en aben app.

i viGTIGT: Strygebevaegelsen fra gverste kants funktion afhanger af appen.

e  Stryg forsigtigt din finger fra gverste eller nederste kant for at fa vist indstillingerne til programstyring.

‘I"I

lI|

Glid med en finger (kun bergringsskarm)

Brug glid med en finger-bevaegelsen for at panorere eller rulle gennem lister og sider eller for at flytte et
objekt.

e  Glid fingeren let hen over skaermen for at rulle hen over skaermen i den gnskede retning.

e  Forat flytte et objekt, skal du trykke pa og holde fingeren pa et objekt, og derefter traekke din finger for
at flytte objektet.

Brug af tastaturet og valgfri mus

Fra tastaturet og musen kan du skrive og udfgre de samme funktioner, som nar du bruger
bergringsbevaegelser. Fra tastaturet kan du ogsa bruge handlingstasterne og genvejstasterne til at udfare
specifikke funktioner.

2

TIP: Windows-tasten == pa tastaturet giver dig mulighed for hurtigt at vende tilbage til startskaermen

fra en aben app eller fra Windows-skrivebordet. Tryk pa tasten igen for at vende tilbage til den forrige
skaerm.

Brug af tastaturet og valgfrimus 27



[%,}/r’ BEMARK: Afhaengigt af dit land/omrade kan tastaturet have andre taster og tastaturfunktioner end dem,
der er beskrevet i dette afsnit.

28 Kapitel 5 Navigering pa skaermen



6 Stremstyring

Din computer kan kgre pa batteristrgm eller pa ekstern stram. Nar computeren udelukkende kgrer pa
batteristrgm, og der ikke er en vekselstrgmskilde tilgeengelig til opladning af batteriet, er det vigtigt, at du
holder gje med batteriniveauet.

Start og afslutning af slumre- og dvaletilstand

Windows har to strambesparende tilstande — Slumre og Dvale.

e  Slumre —-slumretilstanden startes automatisk efter en periode med inaktivitet. Dit arbejde gemmes i
hukommelsen, hvilket giver dig mulighed for hurtigt at genoptage det meget hurtigt. Du kan ogsa
starte slumretilstand manuelt. Se Manuel start og afslutning af slumretilstand pa side 29 for at fa
flere oplysninger.

e  Dvale —Dvaletilstanden startes automatisk, hvis batteriniveauet bliver kritisk. | dvaletilstand gemmes
dit arbejde i en dvalefil pa harddisken, hvorefter computeren lukkes. Du kan ogsa starte Dvale manuelt.
Se Manuel start og afslutning af dvaletilstand (kun udvalgte modeller) pa side 30 for at fa flere
oplysninger.

A FORSIGTIG: For at reducere risikoen for eventuel lyd- og videoforringelse, tab af lyd- eller
videoafspilningsfunktioner eller tab af oplysninger skal du undlade at starte slumretilstand under lasning af
eller skrivning til en disk eller et eksternt mediekort.

99

[ BEMARK: Du kan ikke starte nogen form for netveerkstilslutning eller udfgre computerfunktioner, mens
computeren er i slumretilstand eller i dvaletilstand.

Manuel start og afslutning af slumretilstand

Nar computeren er taendt, kan du starte Slumre pa falgende mader:
° Luk skaermen.

e  Pegpa det gverste hgjre hjgrne eller det nederste hgjre hjgrne af startskarmen eller Windows-
skrivebordet for at fa vist amuletterne. Klik pa Indstillinger, klik pa ikonet Stram og klik derefter pa
Slumre.

Du kan afslutte Slumre pa en af falgende mader:

e  Tryk kortvarigt pa taend/sluk-knappen.

e  Hvis computeren er lukket, skal du abne skaermen.
e  Tryk pa en tast pa tastaturet.

e  Tap pa eller svirp TouchPad.

Nar computeren afslutter slumretilstanden, taendes lysdioderne for stram, og dit arbejde vises igen pa
skarmen.

Ej?? BEMZARK: Huvis du har oprettet en adgangskode, der skal anvendes ved afslutning af Slumre, skal du
indtaste din Windows-adgangskode, far dit arbejde vender tilbage pa skaermen.

Start og afslutning af slumre- og dvaletilstand



Manuel start og afslutning af dvaletilstand (kun udvalgte modeller)

Du kan aktivere brugerstartet Dvale eller @ndre andre strgmindstillinger og timeout under Strgmstyring.
1. Skriv st rgmstyring pa startskaermen, og vaelg Stremstyring.
—eller-
Hgjreklik pa knappen Start fra Windows-skrivebordet, og klik derefter pa Stramstyring.
2. Klik pa Vzlg, hvad tand/sluk-knappen skal gare.
3.  Klik pa Skift indstillinger, der ikke er tilgngelige i gjeblikket.
4. lomradet Nar jeg trykker pa tend/sluk-knappen skal du valge Dvale.
5. Klik pa Gem @ndringer.
Sadan afsluttes Dvale:
A Tryk kortvarigt pa teend/sluk-knappen.

Nar computeren afslutter dvaletilstanden, teendes lysdioderne for stram, og dit arbejde vises igen pa
skaermen.

9

E BEMARK: Huvis du har oprettet en adgangskode, der skal anvendes ved afslutning af Dvale, skal du indtaste
din Windows-adgangskode, far dit arbejde vender tilbage pa skaermen.

Indstilling af adgangskodebeskyttelse ved vakning (ved afslutning af Slumre eller
Dvale)

Benyt nedenstaende fremgangsmade for at indstille computeren til at bede om en adgangskode, nar den
afslutter slumre- eller dvaletilstand:

1.  Skriv strgmstyring pa startskaermen, og valg Stremstyring.
—eller-
Hgjreklik pa knappen Start fra Windows-skrivebordet, og klik derefter pa Stramstyring.
2. Klik pa Krzev en adgangskode, nar computeren vagner i venstre rude.
3. Klik pa Skift indstillinger, der ikke er tilgngelige i gjeblikket.
4. Klik pa Krev en adgangskode (anbefales).

[%f BEMZRK: Huvis du har behov for at oprette en brugerkontoadgangskode eller @ndre din nuvzaerende
brugerkontoadgangskode, skal du klikke pa Opret eller skift adgangskoden til din brugerkonto og
derefter fglge anvisningerne pa skaermen. Hvis du ikke har brug for at oprette eller 2endre en
adgangskode til en brugerkonto, gar du til trin 5.

5. Klik pa Gem @ndringer.

Brug af batterimaleren og indstillinger af stramstyring

Stremmaleren findes pa Windows Skrivebord. Med batterimaleren kan du hurtigt fa adgang til
strgmindstillingerne og se det resterende batteriniveau.

30 Kapitel 6 Strgmstyring



° Hvis du vil se den resterende batterispanding og den aktuelle stremstyringsplan, skal du placere
musemarkgren over strammalerikonet.

e  Hvis du vil have adgang til Stramstyring, skal du klikke pa batterimalerikonet og vaelge et element pa
listen. Fra startskaermen kan du ogsa skrive st rgmstyring, og derefter vaelge Strgmstyring.

Forskellige batterimalerikoner viser, om computeren kgrer pa batteri eller pa ekstern strgm. Ved at placere
musemarkgren over ikonet vises der en meddelelse, hvis batteriet har naet en lav eller kritisk
batterispaending.

Korsel pa batteristream

Nar der er et opladet batteri i computeren, og denne ikke er sluttet til ekstern strem, kgrer den pa
batteristrgm. Nar computeren er slukket og koblet fra ekstern strgm, aflader batteriet i computeren
langsomt. Computeren viser en meddelelse, hvis batteriet nar en lav eller kritisk batterispaending.

Computerbatteriets levetid varierer, afhangigt af indstillingerne for stremstyring, de programmer, der kgres
pa computeren, skaermens lysstyrke, eksterne enheder, der er sluttet til computeren, og andre faktorer.

Batteri, der kan udskiftes af brugeren

A ADVARSEL! For at mindske potentielle sikkerhedsproblemer er det kun det batteri, der fulgte med
computeren, og som kan udskiftes af brugeren, et ombytningsbatteri fra HP eller et kompatibelt batteri, der
er kabt hos HP, der ma anvendes.

A FORSIGTIG: Huvis du fjerner et batteri, der kan udskiftes, og det er den eneste stramkilde til computeren,
risikerer du at miste data. Du kan forhindre tab af data ved at gemme dit arbejde eller lukke computeren via
Windows, far du fjerner batteriet.

Sadan fjernes et batteri, som kan udskiftes af brugeren:
1.  Vend computeren om pa en plan overflade, sa batterirummet vender ind mod dig selv.

2. Brug batteriudlgserknappen (1) til at lase op for batteriet og brug derefter hgjre batteriudlaserknap (2)
til at udlgse batteriet.

[%/'/r} BEMZARK: Din computer kan se en anelse anderledes ud end den, der er vist i illustrationen i dette
afsnit.

2993

[ BEMARK: Udlgserknappen til batteriet vender automatisk tilbage til den oprindelige position.

Karsel pa batteristram 31



3.

Tag batteriet ud af computeren (3).

Sadan finder du batterioplysninger

32

Sadan far du adgang til oplysninger om batteri:

1.

2.

Skriv support pa startskaermen, og veelg appen HP Support Assistant.
—eller—

Klik pa spgrgsmalstegnet i meddelelsesomradet pa Windows-skrivebordet yderst til hgjre pa
proceslinjen.

Vzlg Batteri og ydeevne.

HP Support Assistant indeholder fglgende vaerktgjer og oplysninger om batteriet:

e  Batterikontrol
e  Oplysninger om batterityper, specifikationer, livscyklusser og kapacitet
Batteribesparelse

Sadan sparer du pa batteriet og maksimerer batteriets levetid:

Reducér skaermens lysstyrke.
Vzlg indstillingen Strombesparelse under Strgmstyring.

Hvis computeren ikke skal anvendes eller skal vaere frakoblet ekstern stram i mere end to uger, skal du
tage batteriet, der kan udskiftes af brugeren, ud og opbevare det et kgligt og tert sted.

Sluk for tradlgse enheder, nar de ikke er i brug.

Frakobl ubenyttede eksterne enheder, der ikke er tilsluttet en ekstern stramkilde, f.eks. en ekstern
harddisk, der er tilsluttet en USB-port.

Afbryd, deaktivér eller fjern eventuelle eksterne mediekort, du ikke bruger.

Start slumretilstand, eller luk computeren, hvis du forlader arbejdet.

Kapitel 6 Stremstyring



Identificering af lave batterispandingsniveauer
Nar et batteri, der er computerens eneste stramkilde, nar en lav eller kritisk batterispaending, sker falgende:
e  Batterilysdioden (kun udvalgte modeller) angiver et lavt eller kritisk batteriniveau.
-eller -

e  Batterimalerikonet pa Windows Skrivebord viser en meddelelse om et lavt eller kritisk batteriniveau.

[%/]’$> BEMARK: Du kan finde yderligere oplysninger om strgmmaleren i Brug af batterimaleren og
indstillinger af strgmstyring pa side 30.

Computeren foretager falgende handlinger ved kritisk lav batterispaending:

e  Hvis dvaletilstand er deaktiveret, og computeren er taendt eller i slumretilstand, forbliver den kortvarigt
i slumretilstand, hvorefter den lukkes, og ikke-gemte data gar tabt.

e  Huvis dvaletilstand er aktiveret, og computeren er teendt eller er i slumretilstand, startes dvaletilstand.
Afhj=lpning af lav batterispanding

Sadan afhjalpes en lav batterispanding, nar der er en ekstern stramkilde til radighed

Tilslut en af falgende til computeren og til en stikkontakt:
e  Vekselstremsadapter
e  Valgfridocking- eller udvidelsesenhed

e  Valgfri netadapter kabt som tilbehgr hos HP

Sadan afhjzlpes en lav batterispanding, nar der ikke er nogen strgmkilde til radighed

Gem dataene, og luk computeren.

Sadan afhjzlpes en lav batterispanding, nar computeren ikke kan afslutte dvaletilstand

1. Udskift det afladede batteri med et opladet batteri, eller slut vekselstramsadapteren til computeren og
til ekstern strgm.

2.  Afslut dvaletilstand ved at trykke pa tand/sluk-knappen.

Opbevaring af et batteri, der kan udskiftes af brugeren

A FORSIGTIG: For at undga beskadigelse af batteriet bar det ikke uds=ttes for hgje temperaturer i l&ngere
perioder.

Hvis en computer ikke skal anvendes eller skal vaere frakoblet ekstern stram i mere end to uger, skal du tage
batteriet ud og opbevare det separat pa et kgaligt, tart sted for at forlaeenge batteriets spanding.

Et batteri, der ikke anvendes, skal kontrolleres hver 6. maned. Hvis kapaciteten er mindre end 50 procent,
skal batteriet oplades, inden det udtages til opbevaring.

Bortskaffelse af et batteri, der kan udskiftes af brugeren

A ADVARSEL! Formindsk risikoen for brand eller forbraendinger ved at undlade at demontere, knuse eller
gennemhulle batteriet. Undga at kortslutte eksterne kontakter. Bortskaf ikke batteriet ved at braende det
eller smide det i vandet.

Karsel pa batteristram 33



Du kan finde yderligere oplysninger om korrekt bortskaffelse af batterier i Generelle bemcaerkninger,
sikkerhed og milje.

Sadan far du adgang til dette dokument:

A Skriv support pa startskaermen, og veelg appen HP Support Assistant.

—eller—

Klik pa spgrgsmalstegnet i meddelelsesomradet pa Windows-skrivebordet yderst til hgjre pa

proceslinjen.

o

Korsel pa vekselstrom

Se plakaten Installationsvejledning, der findes i kassen med computeren, for at fa oplysninger om at tilslutte
vekselstrgm.

Computeren bruger ikke batteristrgm, nar den er tilsluttet vekselstram med en godkendt
vekselstrgmsadapter eller en valgfri docking-/udvidelsesenhed.

A ADVARSEL! For at undga risikoen for sikkerhedsproblemer ma du kun bruge den vekselstramsadapter, der
fulgte med computeren, en ombytningsvekselstrgmsadapter fra HP eller en kompatibel
vekselstrgmsadapter, der er kgbt hos HP.

Under falgende forhold skal du tilslutte computeren til en stramkilde:

A ADVARSEL! Du ma ikke oplade computerens batteri om bord pa et fly.

Ved opladning eller kalibrering af et batteri.

Ved installation eller @&ndring af systemsoftware.

Ved skrivning af oplysninger til en disk (kun udvalgte modeller).
Nar Diskfragmentering kegres pa computere med interne harddiske.

Ved sikkerhedskopiering eller gendannelse.

Ved tilslutning af computeren til en stramkilde:

Batteriet begynder at oplade.
Skarmens lysstyrke gges.

Batterimalerikonet i pa Windows Skrivebord skifter udseende.

Nar du frakobler vekselstrom:

Computeren skifter til batteristrgm.
Skarmens lysstyrke reduceres automatisk for at spare batteri.

Batterimalerikonet i pa Windows Skrivebord skifter udseende.

Fejlfinding af stromproblemer

Test vekselstrgmsadapteren, hvis computeren viser nogle af falgende symptomer, nar den tilsluttes
vekselstrgm:

34 Kapitel 6 Strgmstyring



° Computeren kan ikke tandes.
e  Skarmen tendes ikke.
e  Lysdioderne for strgm tander ikke.
Sadan afpraves vekselstremsadapteren:
1. Luk computeren ned.
2. Slut vekselstremsadapteren til computeren, og sa®t den derefter i en stikkontakt.
3. Teend computeren.
e  Huvis lysdioderne for strgm teendes, fungerer vekselstremsadapteren korrekt.

e  Huvis lysdioderne for strgm forbliver slukket, skal du kontrollere forbindelsen fra
vekselstrgmsadapteren til computeren og forbindelsen fra vekselstrgmsadapteren til
stikkontakten for at kontrollere, at forbindelserne er sikre.

e  Huvis forbindelserne er sikre, og lysdioderne for strgm vedbliver at vaere slukket, fungerer
vekselstrgmsadapteren ikke og bar udskiftes.

Kontakt support for at fa oplysninger om, hvordan du far en ny vekselstrgmsadapter.

Nedlukning (slukning) af computeren

A FORSIGTIG: Data, der ikke er gemt, gar tabt, nar computeren lukkes. Sarg for at gemme dit arbejde, far du
lukker computeren ned.

Kommandoen Luk computeren lukker alle abne programmer, herunder operativsystemet, og slukker
derefter skaermen og computeren.

Luk computeren under fglgende forhold:

e  Nar du skal udskifte batteriet eller have adgang til komponenter inden i computeren

° Nar du tilslutter en ekstern hardwareenhed, der ikke tilsluttes en USB- eller videoport
e  Nar computeren ikke bruges eller vil vaere frakoblet ekstern stram i en l@ngere periode

Selvom du kan lukke computeren vha. taend/sluk-knappen, anbefales det at bruge Windows-kommandoen
Luk computeren.

[:?’”f BEMZARK: Hvis computeren erislumre- eller dvaletilstand, skal du farst afslutte Slumre eller Dvale ved at
trykke kortvarigt pa taend/sluk-knappen.

1. Gemdit arbejde, og luk alle abne programmer.

2. Peg pa det gverste hgjre hjarne eller det nederste hgjre hjarne af startskeermen eller Windows-
skrivebordet for at fa vist amuletterne.

3. Klik pa Indstillinger, klik pa ikonet Strgm, og klik derefter pa Luk computeren.
—eller—

Hgijreklik pa knappen Start i nederste venstre hjgrne af skeermen, markér Luk ned, og valg derefter Luk
ned.

Hvis computeren ikke reagerer, og du ikke kan anvende de foregaende procedurer for nedlukning, kan du
forsgge med falgende ngdlukningsprocedurer i den viste raekkefgalge:

Nedlukning (slukning) af computeren 35



e  Tryk pactrl+alt+delete, klik pa ikonet Strem, og vaelg derefter Luk ned.
e  Hold tand/sluk-knappen inde i mindst fem sekunder.
e  Kobl computeren fra den eksterne strgm.

e  Tagbatteriet ud pa modeller med et batteri, der kan udskiftes af brugeren.

36 Kapitel 6 Strgmstyring



7 Vedligeholdelse af computeren

Det er vigtigt at udfagre regelmaessig vedligeholdelse for at bevare computeren i optimal tilstand. Dette
kapitel forklarer, hvordan du bruger vaerktgjer som Diskdefragmentering og Diskoprydning. Dette kapitel
ogsa indeholder en vejledning til opdatering af programmer og drivere, trin til at renggre computeren og
gode rad om at rejse med (eller forsende) computeren.

Forbedring af ydeevnen

Ved at udfgre regelmaessige vedligeholdelsesopgaver ved brug af varktgjer som Diskdefragmentering og
Diskoprydning kan du drastisk forbedre computerens ydeevne.

Brug af Diskdefragmentering

HP anbefaler brug af Diskdefragmentering til at defragmentere harddisken mindst én gang om maneden.

[%f’ BEMARK: Det erikke ngdvendigt at kere diskdefragmentering pa SSD-drev.

Sadan kgrer du Diskdefragmentering:
1.  Slut computeren til vekselstrgm.
2. Frastartskaermen, skriv di sk, valg Indstillinger, og vaelg derefter Defragmenter og optimer dine drev.
3. Fglg anvisningerne pa skaermen.

Du kan finde yderligere oplysninger i hjelpeprogrammet til programmet Diskdefragmentering.

Brug af Diskoprydning

Brug Diskoprydning til at gennemsgge harddisken for ungdvendige filer, som du uden risiko kan slette og
derved friggre diskplads samt hjelpe computeren til at kare mere effektivt.

Sadan kgrer du Diskoprydning:

1.  Skrivdiskistartskaermen, og foretag derefter et af falgende valg:
e  Frigor mere plads pa denne PC
o  Afinstallér apps for at frigore diskplads
e  Friger diskplads ved at slette ungdvendige filer

2. Fglg anvisningerne pa skaermen.

Opdatering af programmer og drivere

HP anbefaler, at du opdaterer dine programmer og drivere regelmaessigt. Opdateringer kan lgse problemer
og hente nye funktioner og muligheder til din computer. Det er f.eks. ikke sikkert, at zldre
grafikkomponenter fungerer godt sammen med de nyeste spilprogrammer. Uden den nyeste driver far du
ikke mest muligt ud af dit udstyr.

Ga til http://www.hp.com/support for at downloade de seneste versioner af HP-programmer og drivere. Du
kan ogsa registrere dig, sa du automatisk modtager meddelelser, sa snart der er tilgaengelige opdateringer.

Forbedring af ydeevnen 37


http://www.hp.com/support

Hvis du vil opdatere dine programmer og drivere, skal du fglge disse anvisninger:
1.  Skriv support pa startskarmen, og vaelg appen HP Support Assistant.
—eller-

Klik pa spargsmalstegnet i meddelelsesomradet pa Windows-skrivebordet yderst til hgjre pa
proceslinjen.

2. Klik pa Opdateringer, og valg derefter Se efter HP-opgraderinger nu.

3. Fglg anvisningerne pa skaermen.

Renggring af computeren

Brug falgende produkter til sikker renggring af din computer:

e  Dimethylbenzylammoniumchlorid 0,3 % maks. koncentration (f.eks. engangsklude, der leveres i mange
forskellige maerker)

e  Ruderens uden alkohol
e  Blanding af vand og mild sabe
e  Tarrenggringsklud af mikrofiber eller vaskeskind (oliefri antistatisk klud)

e Antistatiske renggringsklude af tekstil

A FORSIGTIG: Undga sterke renggringsmidler, der kan forarsage permanente skader pa computeren. Hvis du
ikke er sikker pa, at et renggringsprodukt er sikkert for din computer, skal du kontrollere produktets indhold
for at sikre, at ingredienser sasom sprit, acetone, ammoniumchlorid, methylenchlorid og kulbrinter er ikke
inkluderet i produktet.

Fibermaterialer, som f.eks. papirhandklader, som kan ridse computeren. Efterhanden kan snavs og rester
fra renggringsmidler sidder fast i revnerne.

Renggringsprocedurer

Falg procedurerne i dette afsnit til at renggre din computer pa sikker vis.

A ADVARSEL! For at undga elektrisk stgd eller beskadigelse af komponenter skal du ikke forsgge at rense din
computer, mens den er tendt.

1.  Sluk for computeren.
2. Afbrydstrgm.
3. Afbryd alle teendte eksterne enheder.

A FORSIGTIG: For at forhindre beskadigelse af indvendige komponenter, ma renggringsmidler eller -vasker
ikke sprgjtes direkte pa en hvilken som helst computeroverflade. Hvis der drypper vasker ned pa overfladen,
kan det permanent beskadige de indvendige komponenter.

Renggring af skermen

Tar skaermen forsigtigt af ved brug af en blgd, fnugfri klud, som er vaedet med en ruderens uden alkohol.
Sgrg for, at skaermen er tor, for du lukker computeren.

38 Kapitel 7 Vedligeholdelse af computeren



Renggring af siderne og laget

Du kan renggre siderne og laget med en blgd mikrofiberklud eller et vaskeskind fugtet med en af de tidligere
angivne renggringsoplgsninger eller med en passende engangsklud.

[:?'”f BEMARK: Brug en cirkelbevaegelse, nar du rengar computerens lag, for at ggre det nemmere at fjerne
snavs og fnug.

Renggring af TouchPad'en, tastaturet eller musen (kun udvalgte modeller)

A ADVARSEL! Du bgr ikke bruge et stgvsugertilbehgr til at rense tastaturet, da det indebzerer risiko for
elektrisk stad eller skader pa interne komponenter. En stgvsuger kan overfagre husholdningsstav og lignende
til tastaturets overflade.

A FORSIGTIG: For at undga at beskadige interne komponenter, ma du ikke lade vaesker dryppe ned mellem
tasterne.

Du kan renggre TouchPad, tastatur og mus med en blgd mikrofiberklud eller et vaskeskind fugtet med
en af de tidligere angivne renggringsoplgsninger eller med en passende engangsklud.

Brug en trykluftsbeholder med forlaengerrgar for at undga, at tasterne satter sig fast og for at fjerne
stgv, fnug og partikler fra tastaturet.

Rejse med eller forsendelse af din computer

Hvis du er ngdt til at rejse med eller sende din computer, er der her nogle tips til at bevare dit udstyr sikkert.

Forbered computeren til transport eller forsendelse:

° Sikkerhedskopier dine oplysninger til et eksternt drev.

° Fjern alle diske og alle eksterne mediekort, f.eks. hukommelseskort.

° Sluk for alt eksternt udstyr, og kobl det derefter fra.

° Luk computeren ned.

Medbring en sikkerhedskopi af dine data. Opbevar sikkerhedskopien et andet sted end computeren.

Baer computeren som handbagage, hvis du skal ud at flyve. Undga at checke den ind med resten af
bagagen.

A FORSIGTIG: Undga at udstte et drev for magnetfelter. Sikkerhedsudstyr med magnetfelter omfatter

de metaldetektorer, du gar igennem i lufthavne, samt sikkerhedsstave. Transportband i lufthavne og
lignende sikkerhedsanordninger, der kontrollerer handbagage, bruger rantgenstraler i stedet for
magnetisme og beskadiger ikke drev.

Hvis du har taenkt dig at anvende computeren under en flyrejse, skal du lytte til flypersonalets
anvisninger om, hvornar du ma bruge din computer. Flyselskabet skal give tilladelse til brug af
computere om bord pa flyet.

Hvis du skal sende computeren eller et drev, skal du bruge passende, beskyttende emballage, og
pakken skal markes "FORSIGTIG!".

Brug af tradlgse enheder kan vare begraenset i visse omgivelser. Sadanne begransninger kan gelde
om bord pa fly, pa hospitaler, i neerheden af spraengstoffer og pa risikofyldte steder. Sparg om
tilladelse, hvis du er usikker pa, hvad praksis er for anvendelse af en tradlgs enhed pa din computer, far
du tender for den.

Du bgr falge disse forslag, nar du rejser i udlandet:

Rejse med eller forsendelse af din computer

39



° Kontrollér de computerrelaterede toldregler for hvert land/omrade, du rejser til.

° Undersgg kravene til netledninger og adaptere for alle de lande/omrader, hvor du har taenkt dig at
anvende computeren. Spaending, frekvens og stikstgrrelser varierer.

A ADVARSEL! Huvis du vil mindske risikoen for elektrisk stad, brand eller beskadigelse af udstyret,
ma du ikke forsgge at tilfare computeren strgm med en spaendingsomformer af den type, der
salges til husholdningsudstyr.

40 Kapitel 7 Vedligeholdelse af computeren



8 Beskyttelse af computer og oplysninger

Computersikkerhed er yderst vigtig for at beskytte fortroligheden, integriteten og tilgeengeligheden af
oplysninger. Standardsikkerhedsprogrammer fra Windows-operativsystemet, HP-programmer, Windows
Setup Utility (BIOS) og andre tredjepartsprogrammer kan bruges til at beskytte computeren mod en raekke
risici, f.eks. virus, orme og andre typer skadelig kode.

M VIGTIGT: Nogle af de sikkerhedsfunktioner, der er beskrevet i dette kapitel, er muligvis ikke tilgeengelige pa
din computer.

Brug af adgangskoder

En adgangskode er en gruppe af tegn, som du valger for at sikre oplysningerne pa computeren og for at
beskytte onlinetransaktioner. Der kan angives forskellige typer adgangskoder. Da du opsatte computeren for
farste gang, blev du f.eks. bedt om at oprette en brugeradgangskode for at sikre computeren. Du kan angive
flere adgangskoder i Windows eller i HP Setup Utility (BIOS), der er forudinstalleret pa computeren.

Det kan vaere nyttigt at bruge den samme adgangskode til en Setup Utility-funktion (BIOS) og en
sikkerhedsfunktion i Windows.

Brug falgende tip til at oprette og gemme adgangskoder:

e  Foratreducere risikoen for at blive last ude af computeren skal du notere alle adgangskoder og gemme
dem et sikkert sted, som ikke er i nzerheden af computeren. Undga at opbevare adgangskoder i en fil pa
computeren.

e  Nar du opretter adgangskoder, skal du overholde de krav, programmet stiller.
e  Skift adgangskoderne mindst en gang hver 3. maned.
e  Engodadgangskode er lang og indeholder bade bogstaver, tegn, symboler og tal.

e  Fgrdusender din computer til service, skal du sikkerhedskopiere dine filer, slette fortrolige filer og
fjerne alle adgangskodeindstillinger.

For flere oplysninger om Windows-adgangskoder, som f.eks. adgangskoder til pauseskarm:
A Skriv support pa startskaermen, og vaelg appen HP Support Assistant.
—eller-
Klik pa spgrgsmalstegnet i meddelelsesomradet pa Windows-skrivebordet yderst til hgjre pa

proceslinjen.

Oprettelse af adgangskoder i Windows

Adgangskode Funktion
Brugeradgangskode Beskytter adgang til en Windows-brugerkonto.
Administratoradgangskode Beskytter imod adgang til computerindhold pa

administratorniveau.

BEMZARK: Adgangskoden kan ikke anvendes til at fa adgang til
indhold i hjeelpeprogrammet Setup Utility (BIOS).

Brug af adgangskoder 41



Opsztning af adgangskoder i Setup Utility (BI0OS)

42

Adgangskode Funktion

Administratoradgangskode e  Skal angives, hver gang du abner Setup Utility (BIOS).

e  Hvis du glemmer din administratoradgangskode, kan du
ikke fa adgang til hjzlpeprogrammet Setup Utility (BIOS).

Startadgangskode ° Skal indtastes, hver gang du tnder eller genstarter
computeren eller afslutter dvale.

e  Hvis du glemmer din startadgangskode, kan du ikke taende
eller genstarte computeren eller afslutte dvaletilstand.

Sadan kan du angive, @ndre eller slette en administrator- eller startadgangskode i Setup Utility (BIOS):

A FORSIGTIG: Du skal vaere meget forsigtig, nar du foretager ndringer i hjzelpeprogrammet Setup Utility

(BIOS). Fejl kan forhindre computeren i at fungere korrekt.

1.  Start af hjeelpeprogrammet Setup Utility (BIOS):
e Teend for eller genstart computeren, tryk hurtigt pa esc, og tryk derefter pa f10.
2. Velg Sikkerhed, og fglg derefter anvisningerne pa skarmen.

Andringerne traeder i kraft, nar computeren genstartes.

Brug af internetsikkerhedssoftware

Hvis du bruger din computer til at abne e-mails, et netvaerk eller internettet, udszattes computeren for virus,
spyware og andre onlinetrusler. For at beskytte computeren kan der vaere forudinstalleret
internetsikkerhedssoftware, der omfatter antivirus- og firewall-funktioner, pa computeren som
proveversioner. Med henblik pa at yde beskyttelse mod nye virusser og andre sikkerhedstrusler skal
antivirussoftware jeevnligt opdateres. Det anbefales kraftigt, at du opgraderer prgvetilbuddet eller kgber den
relevante software for at beskytte din computer fuldt ud.

Brug af antivirussoftware

Computervirusser kan deaktivere programmer, funktioner eller operativsystemet eller forarsage en unormal
funktionsmade. Antivirusprogrammer kan spore de fleste virusser, tilintetgare dem og, i de fleste tilfzlde,
reparere de skader, de eventuelt har forvoldt.

For at yde vedvarende beskyttelse imod nye virusser, skal antivirussoftware holdes opdateret.

Et antivirusprogram er eventuelt forudinstalleret pa computeren. Det anbefales kraftigt, at du anvender et
antivirusprogram efter eget valg for at beskytte din computer fuldt ud.

Yderligere oplysninger om computervirus finder du ved fra startskarmen at skrive support og derefter
vaelge programmet HP Support Assistant.

Brug af firewallsoftware

Firewalls er designet til at forhindre uautoriseret adgang til et system eller netvaerk. En firewall kan vaere
software, som du installerer pa computeren og/eller netveerket, eller det kan vaere en lgsning, der bestar af
bade hardware og software.

Der findes to typer firewalls:

Kapitel 8 Beskyttelse af computer og oplysninger



e  Vartsbaserede firewalls — software, der kun beskytter den computer, den er installeret pa.

e  Netvaerksbaserede firewalls —installeret mellem DSL- eller kabelmodemmet og hjemmenetvzaerket for
at beskytte alle computere i netvaerket.

Nar en firewall er installeret pa et system, overvages alle data, der sendes til og fra systemet, og
sammenlignes med et st brugerdefinerede sikkerhedskriterier. Alle data, der ikke overholder disse
kriterier, blokeres.

Installation af softwareopdateringer

HP, Windows og software fra tredjepart, der er installeret pa din computer, skal opdateres med jeevne
mellemrum for at afhjzelpe sikkerhedsproblemer og forbedre softwareydelsen. Se Opdatering af
programmer og drivere pa side 37 for at fa flere oplysninger.

Installation af kritiske sikkerhedsopdateringer

A FORSIGTIG: Microsoft udsender meddelelser vedrgrende vigtige opdateringer. For at beskytte computeren
mod brud pa sikkerheden og computervirusser bgr du installere de kritiske opdateringer fra Microsoft, sa
snart du far besked om dem.

Du kan installere disse opdateringer manuelt eller automatisk.
Hvis du gnsker at fa vist eller ndre indstillingerne:
1.  Skrivkontrolpanel pa startskaermen.
—eller-
Hgijreklik pa knappen Start pa Windows-skrivebordet, og valg Kontrolpanel.

2. Tryk pa System og sikkerhed, tryk pa Windows Update, tryk pa Skift indstillinger, og fglg derefter
vejledningen pa skarmen.

Brug af HP Touchpoint Manager (kun udvalgte modeller)

HP Touchpoint Manager er en skybaseret IT-lgsning, der gar det muligt for virksomheder at administrere og
beskytte deres aktiver effektivt og sikkert. HP Touchpoint Manager hj=lper med at beskytte enheder mod
malware og andre angreb, overvager enhedernes sundhed og giver kunderne mulighed for at reducere
tidsforbruget ved lgsning af enheds- og sikkerhedsproblemer for slutbrugeren. Kunderne kan hurtigt
downloade og installere softwaren, hvilket er meget omkostningseffektivt i forhold til traditionelle interne
lgsninger.

Sikring af det tradlgse netvaerk

Nar du opsaetter et WLAN eller far adgang til et eksisterende WLAN, skal du altid aktivere
sikkerhedsfunktionerne for at beskytte netvaerket mod uautoriseret adgang. WLAN'er i offentlige omrader,
(hotspots), som f.eks. cafeer og lufthavne, er muligvis ikke sikre.

Sikkerhedskopiering af programmer og oplysninger

Du bgr jaevnligt sikkerhedskopiere dine programmer og oplysninger for at beskytte dem mod permanent tag
eller beskadigelse via virusangreb eller en software- eller hardwarefejl. Se Sikkerhedskopiering,
gendannelse og genoprettelse pa side 49 for at fa flere oplysninger.

Installation af softwareopdateringer

43



Brug af en valgfri sikkerhedskabellas

Sikkerhedskabellasen, som kagbet separat, er designet til at fungere praventivt, men det forhindrer muligvis
ikke, at computeren bliver udsat for haervaerk eller bliver stjalet. Sikkerhedskabellase er kun en af flere
metoder, der bgr implementeres som en del af en komplet sikkerhedslgsning til at hjzelpe med at maksimere
beskyttelse mod tyveri.

Sikkerhedskabelslotten pa din computer kan se lidt anderledes ud end vist i illustrationen i dette afsnit. Se
Lzer din computer at kende pa side 4 for at se placeringen af sikkerhedskabelslottet pa din computer.

1.  Far sikkerhedskabelldasen rundt om en fastgjort genstand.
2. Indsat ngglen (1) i sikkerhedskabellasen (2).

3. Seet sikkerhedskabelldsen i sikkerhedskabelslottet pa computeren (3), og las derefter
sikkerhedskabellasen med ngglen.

4. Tagngglen ud, og opbevar den et sikkert sted.

44 Kapitel 8 Beskyttelse af computer og oplysninger



9 Brug af hj=lpeprogrammet Setup Utility
(BIOS)

Hjeelpeprogrammet Setup Utility, ogsa kaldet Basic Input/Qutput System (BIOS), styrer kommunikationen
mellem alle input- og output-enheder pa systemet (f.eks. diskdrev, skaerm, tastatur, mus og printer).
Hjeelpeprogrammet Setup Utility (BIOS) omfatter indstillinger for de typer enheder, der er installeret,
computerens opstart og mangden af system- og udvidelseshukommelse.

Sadan startes hjelpeprogrammet Setup Utility (BIOS)

A FORSIGTIG: Du skal veere meget forsigtig, nar du foretager aendringer i hjzelpeprogrammet Setup Utility
(BIOS). Fejl kan forhindre computeren i at fungere korrekt.

A Tend for eller genstart computeren, tryk hurtigt pa esc, og tryk derefter pa f10.

Opdatering af BIOS'en

Opdaterede versioner til BIOS kan vare tilgaengelige pa HP's websted.
De fleste BIOS-opdateringer pa HP's websted er pakket i komprimerede filer, der kaldes SoftPags.
Nogle pakker, der kan downloades, indeholder en fil med navnet Readme.txt, som indeholder installations-

og fejlfindingsoplysninger til filen.

Sadan fastslar du BI0OS-versionen

For at fastsla, om tilgaengelige BIOS-opdateringer indeholder nyere BIOS-versioner end den, der aktuelt er
installeret pa computeren, er du ngdt til at vide, hvilken system-BI0S-version der aktuelt er installeret.

BIOS-versionsoplysninger (ogsa kaldet ROM-dato og System-BI0S) kan blive vist pa startskarmen, hvis du
skriver support, valger appen HP Support Assistant, valger Min computer og derefter valger
Systemoplysninger, eller hvis du bruger hjzelpeprogrammet Setup Utility (BIOS).

1.  Start hjelpeprogrammet Setup Utility (BIOS) (se Sadan startes hjelpeprogrammet Setup Utility (BIOS)

pa side 45).
2. Tryk pa Main, og notér derefter din aktuelle BIOS-version.

3. Veelg Exit (Afslut), veelg Exit Discarding Changes (Afslut sletning af andringer), og falg derefter
anvisningerne pa skaermen.

Sadan startes hjelpeprogrammet Setup Utility (BIOS)

45



Download af en BIOS-opdatering

A FORSIGTIG: Hvis du vil undga at beskadige computeren, eller at installationen mislykkes, ma du kun
downloade og installere en BIOS-opdatering, nar computeren er sluttet til en palidelig, ekstern strgmkilde
vha. vekselstrgmsadapteren. Undlad at downloade eller installere en BI0OS-opdatering, mens computeren
kerer pa batteri, er sat i en dockingenhed eller tilsluttet en valgfri stramkilde. Falg nedenstaende anvisninger
ved download og installation:

Undlad at afbryde streammen til computeren ved at tage netledningen ud af stikkontakten.
Undlad at lukke computeren ned eller starte slumretilstand.

Undlad at indsatte, fjerne, tilslutte eller frakoble enheder, kabler eller ledninger.

Ef BEMARK: Hvis computeren er tilsluttet til et netvaerk, bar du radfare dig med netvaerksadministratoren, far
duinstallerer softwareopdateringer, isar opdateringer af system-BIOS.

1.

Skriv support pa startskaermen, og veelg appen HP Support Assistant.
—eller—

Klik pa spgrgsmalstegnet i meddelelsesomradet pa Windows-skrivebordet yderst til hgjre pa
proceslinjen.

Klik pa Updates and tune-ups (Opdateringer), og vaelg derefter Check for HP updates now (Se efter HP-
opgraderinger nu).

Falg anvisningerne pa skaermen.
Falg disse trin i download-omradet:

a. Identificer den BIOS-opdatering, der er nyere end den BIOS-version, der aktuelt er installeret pa
computeren. Noter datoen, navnet eller anden identifikator. Du kan fa brug for disse oplysninger
for at finde opdateringen senere, nar den er blevet downloadet til harddisken.

b. Fglg anvisningerne pa skaeermen for at downloade dit valg til harddisken.

Noter stien til den placering pa harddisken, som BIOS-opdateringen downloades til. Du far brug for
denne sti, nar du er klar til at installere opdateringen.

BIOS-installationsprocedurer varierer. Fglg de anvisninger, der vises pa skaermen, nar du er faerdig med at
downloade. Hvis der ikke vises nogen anvisninger, skal du benytte falgende fremgangsmade:

1.

5.

Skriv £11 fra startskaermen, og veelg derefter Stifinder.

—eller-

Hgjreklik pa knappen Start pa Windows-skrivebordet, og vaelg Stifinder.

Dobbeltklik pa harddiskbetegnelsen. Harddiskbetegnelsen er som regel Lokal disk (C:).

Falg stien, som du noterede tidligere, og abn den mappe pa harddisken, som indeholder opdateringen.
Dobbeltklik pa filen med filtypenavnet .exe (f.eks. filnavn.exe).

BIOS-installationen starter.

Udfar installationen ved at fglge anvisningerne pa skaarmen.

Ef BEMARK: Nar der pa skaermen vises en meddelelse om, at installationen er udfart, kan du slette den
downloadede fil fra harddisken.

46 Kapitel 9 Brug af hjeelpeprogrammet Setup Utility (BIOS)



10 Brug af HP PC Hardware Diagnostics (UEFI):

HP PC Hardware Diagnostics er et UEFI (Unified Extensible Firmware Interface), som ggr det muligt at kare
diagnostiske test for at afgere, om computerens hardwaren fungerer korrekt. Vaerktgjet karer uden for
operativsystemet, sa det kan isolere hardwarefejl pga. problemer der er forarsaget af operativsystemet eller
andre softwarekomponenter.

Sadan startes HP PC Hardware Diagnostics (UEFI):
1.  Start hjeelpeprogrammet Setup Utility:
A Tand eller genstart computeren, og tryk hurtigt pa esc.
2. Trykpafa2.
BIOS'en sgger pa tre steder efter diagnoseveaerktgjerne i falgende raekkefalge:

a. Tilsluttet USB-drev

[%F BEMARK: Dukan finde flere oplysninger om download af HP PC Hardware Diagnostics-varktgjet
(UEFI) til et USB-drev under Download af HP PC Hardware Diagnostics (UEFI) til en USB-enhed

paside 47.
b. Harddisk
c¢. BIOS

3. Nar diagnosevarktgjet abner, skal du bruge piletasterne pa tastaturet til at veelge den type
diagnostiske test, du vil kere, og falg derefter anvisningerne pa skarmen.

[:?’”f BEMARK: Hvis du bliver ngdt til at stoppe en diagnostisk test, skal du trykke pa esc.

Download af HP PC Hardware Diagnostics (UEFI) til en USB-
enhed

[:?’”f BEMZARK: Vejledning til, hvordan du downloader HP PC Hardware Diagnostics (UEFI) findes kun pa engelsk.

Der er to metoder til at downloade HP PC Hardware Diagnostics til en USB-enhed.
Download den nyeste UEFI-version:

1.  Gatil http://hp.com/go/techcenter/pcdiags. HP PC Diagnostics-hjemmesiden vises.

2. Klik pa linket Download i afsnittet HP PC Hardware Diagnostics, og vaelg derefter Ker.
Download en version af UEFI til et bestemt produkt:

1.  Gatil http://www.hp.com/support, og vaelg derefter dit land/omrade. Siden HP Support vises.

2. Klik pa Drivers & Downloads.
3.  Angiv produktnavnet i tekstfeltet, og klik derefter pa Ga.
—eller—

Klik pa Find nu for at lade HP finde dit produkt automatisk.

Download af HP PC Hardware Diagnostics (UEFI) til en USB-enhed

47


http://hp.com/go/techcenter/pcdiags
http://www.hp.com/support

4. Vzlg computermodellen, og vlg derefter dit operativsystem.

5. lafsnittet Diagnostic (Diagnosticering) kan man fglge anvisningerne pa skaermen instruktioner og
hente den gnskede UEFI-version.

48 Kapitel 10 Brug af HP PC Hardware Diagnostics (UEFI):



11 Sikkerhedskopiering, gendannelse og
genoprettelse

Dette kapitel indeholder oplysninger om fglgende processer. Oplysningerne i dette kapitel er
standardprocedure for de fleste modeller.

e  Oprettelse af gendannelsesmedier og sikkerhedskopier

e Gendannelse og genoprettelse af systemet

Se HP Support Assistant, hvis du vil have flere oplysninger.

A Skriv support pa startskaermen, og vaelg appen HP Support Assistant.
—eller-

Klik pa spgrgsmalstegnet i meddelelsesomradet pa Windows-skrivebordet yderst til hgjre pa
proceslinjen.

Oprettelse af gendannelsesmedier og sikkerhedskopier

De fglgende metoder til oprettelse af genoprettelsesmedier og sikkerhedskopier findes kun pa udvalgte
modeller. Vaelg den metode, der er mulig i henhold til din computermodel.

e  Brug HP Recovery Manager, nar du har konfigureret computeren til at oprette HP Recovery-medier. |
dette oprettes der en sikkerhedskopi af HP Recovery-partitionen pa computeren. Sikkerhedskopien kan
bruges til at geninstallere det oprindelige operativsystem i tilfzlde, hvor harddisken er gdelagt eller er
blevet udskiftet. Oplysninger om oprettelse af genoprettelsesmedier finder du i Oprettelse af HP
Recovery-medier (kun udvalgte modeller) pa side 49. Du finder oplysninger om tilgaengelige
indstillinger for genoprettelse ved hjzlp af genoprettelsesmedier i Genoprettelse ved brug af HP
Recovery Manager pa side 51

e  Brug Windows-varktgjer til at oprette punkter for systemgendannelse og oprette
sikkerhedskopieringer af personlige oplysninger.

Se Brug af Windows-vaerktgjer pa side 50 for at fa flere oplysninger.

943

& BEMERK: Hvis lagerplads er 32 GB eller mindre, er Microsoft systemgendannelse som standard
deaktiveret.

Oprettelse af HP Recovery-medier (kun udvalgte modeller)

E}f VIGTIGT: Hvis din computer ikke indeholder en indstilling til oprettelse af genoprettelsesmedier, kan du
hente genoprettelsesmedier til systemet fra support. Se brochuren Telefonnumre verden over, som fulgte
med computeren. Du kan ogsa finde kontaktoplysninger pa HP's websted. Ga til http://www.hp.com/support,
veelg dit land eller region, og fglg anvisningerne pa skarmen.

HP Recovery Manager er et softwareprogram, der gar det muligt for dig at oprette genoprettelsesmedier, nar
du har konfigureret computeren. HP Recovery-medier kan bruges til at udfare en systemgenoprettelse, hvis
harddisken bliver gdelagt. Systemgenoprettelse geninstallerer det oprindelige operativsystem og de
softwareprogrammer, der blev installeret fra fabrikken, og konfigurerer derefter indstillingerne for

Oprettelse af gendannelsesmedier og sikkerhedskopier 49


http://www.hp.com/support

programmerne. HP Recovery-medier kan ogsa bruges til at tilpasse systemet eller genoprette fabriksbilledet
hvis du udskifter harddisken.

Der kan kun oprettes et saet genoprettelsesmedier. Pas godt pa disse genoprettelsesvarktgjer, og
opbevar dem et sikkert sted.

HP Recovery Manager undersgger computeren og fastsaetter den pakraevede lagerkapacitet for det
medie, som skal bruges.

Hvis du vil oprette genoprettelsesdiske, skal din computer vaere udstyret med et optisk drev med dvd-
skrivefunktionalitet, og du skal kun bruge dvd-r-, dvd+r-, dvd-r dl-og dvd+r dl-diske af hgj kvalitet.
Brug ikke lzese- og genskrivbare diske, f.eks. cdtrw, dvdtrw og double-layer dvdtrw- eller bd-re
(genskrivbare Blu-ray-diske). De er ikke kompatible med HP Recovery Manager-softwaren. Du kan ogsa
bruge et tomt USB-flashdrev af hgj kvalitet.

Hvis din computer ikke indeholder et integreret, optisk drev med dvd-skrivefunktioner, kan du bruge et
valgfrit eksternt, optisk drev (kabes separat) til at oprette genoprettelsesdiske, eller du kan hente
genoprettelsesdiske pa fra support. Se brochuren Telefonnumre verden over, som fulgte med
computeren. Du kan ogsa finde kontaktoplysninger pa HP's websted. Ga til http://www.hp.com/
support, vaelg dit land eller region, og falg anvisningerne pa skaermen. Hvis du bruger et eksternt optisk
drev, skal det tilsluttes direkte til en USB-port pa computeren. Drevet kan ikke tilsluttes en USB-port pa
en ekstern enhed, f.eks. en USB-hub.

Kontrollér, at computeren er tilsluttet vekselstrgm, fgr du begynder at oprette genoprettelsesmedier.
Oprettelsesprocessen kan vare over en time. Afbryd ikke oprettelsesprocessen.

Hvis det er ngdvendigt, kan du afslutte programmet, far du er ferdig med at oprette alle
genoprettelses-dvd'erne. HP Recovery Manager braender den aktuelle DVD faerdig. Neeste gang du
abner HP Recovery Manager, vil du blive spurgt, om du vil fortsaette med at brende de resterende diske.

For at oprette HP genoprettelsesmedier:

1.
2.

Skriv genopret pa startskaermen, og veelg derefter HP Recovery Manager.

Vzlg Oprettelse af genoprettelsesmedier, og fglg anvisningerne pa skaermen.

Se Genoprettelse ved brug af HP Recovery Manager pa side 51, hvis du nogensinde far brug for at gendanne
systemet.

Brug af Windows-varktgjer

Du kan oprette systemgendannelsespunkter og oprette sikkerhedskopier af personlige oplysninger ved
hjalp af Windows-varktgjerne.

50

Ef BEMARK: Hvis lagerplads er 32 GB eller mindre, er Microsoft systemgendannelse som standard
deaktiveret.

A

Skriv hjalp pa startskarmen, og vaelg Hjlp og support.
—eller—

Klik pa spargsmalstegnet i meddelelsesomradet pa Windows-skrivebordet yderst til hgjre pa
proceslinjen.

Du kan finde flere oplysninger og vejledningstrin i Hj=lp og support.

Kapitel 11 Sikkerhedskopiering, gendannelse og genoprettelse


http://www.hp.com/support
http://www.hp.com/support

Sikkerhedskopiering og gendannelse

Der er flere muligheder for at genoprette systemet. Valg den metode, der passer bedst til din situation og
ekspertiseniveau:

i VIGTIGT: Ikke alle metoder er tilgaengelige pa alle modeller.

Windows tilbyder flere muligheder for at gendanne fra backup, opdatere computeren og nulstille
computeren til dens oprindelige tilstand. Du kan finde flere oplysninger i Hjzelp og support.

A Skriv support pa startskaermen, og vaelg appen HP Support Assistant.
—eller—

Klik pa spargsmalstegnet i meddelelsesomradet pa Windows-skrivebordet yderst til hgjre pa
proceslinjen.

Hvis du har brug for at rette et problem med et forudinstalleret program eller driver, skal du valge
indstillingen Geninstallering af drivere og programmer under HP Recovery Manager for at geninstallere
det relevante program eller den relevante driver.

A Skrivgenoprettelse pastartskaermen, vaelg HP Recovery Manager, velg derefter Drivers and
Applications Reinstall (Geninstallation af drivere og programmer), og fglg derefter anvisningerne
pa skarmen.

Hvis du pa udvalgte modeller gnsker at nulstille din computer ved brug af et minimeret billede, kan du
valge indstillingen HP Genoprettelse af minimeret billede fra HP Recovery-partitionen eller fra HP
Recovery-mediet. Minimized Image Recovery installerer kun drivere og hardwareaktiverende
programmer. Andre programmer, der er inkluderet i billedet fortsatter med at vaere tilgaengelige til
installation igennem indstillingen (Geninstallation af drivere og programmer) i HP Recovery Manager.

Se Genoprettelse ved brug af HP Recovery Manager pa side 51 for at fa flere oplysninger.

Hvis du gnsker at genoprette Windows-partitionen til det originale indhold fra fabrikken, kan du benytte
indstillingen Systemgenoprettelse fra HP Recovery-partitionen (kun udvalgte modeller) eller bruge HP
Recovery-mediet. Se Genoprettelse ved brug af HP Recovery Manager pa side 51 for at fa flere
oplysninger. Se Oprettelse af HP Recovery-medier (kun udvalgte modeller) pa side 49, hvis du ikke
allerede har oprettet genoprettelsesmedier

Hvis du pa udvalgte modeller gnsker at genoprette computerens oprindelige fabrikspartition og -
indhold, eller hvis du har udskiftet harddisken, kan du bruge indstillingen Fabriksnulstilling i HP
Recovery-medier. Se Genoprettelse ved brug af HP Recovery Manager pa side 51 for at fa flere
oplysninger.

Hvis du pa udvalgte modeller vil fjerne genoprettelsespartitionen for at fa mere plads pa harddisken,
kan du i HP Recovery Manager valge indstillingen Fjern genoprettelsespartition.

Se Fjernelse af HP gendannelsespartitionen (kun udvalgte modeller) pa side 53 for at fa flere
oplysninger.

Genoprettelse ved brug af HP Recovery Manager

HP Recovery Manager-softwaren ggr det muligt at genoprette computeren til dens oprindelige
fabrikstilstand ved hjzelp af de HP Recovery-medier, som du enten selv har oprettet eller har modtaget fra
support, eller ved hjzelp af HP Recovery-partitionen (kun udvalgte modeller). Se Oprettelse af HP Recovery-
medier (kun udvalgte modeller) pa side 49, hvis du ikke allerede har oprettet genoprettelsesmedier

Sikkerhedskopiering og gendannelse

51



Hvad du skal vide, for du starter

52

HP Recovery Manager genopretter kun software, der er installeret fra fabrikken. Software, der ikke er
leveret sammen med denne computer, skal enten downloades fra producentens websted eller
geninstalleres fra det medie, producenten har leveret.

i viGTIGT: Genoprettelse via HP Recovery Manager skal bruges som sidste forsgg pa at lgse problemer.

Der skal bruges HP Recovery-medier, hvis der er fejl pa computerens harddisk. Se Oprettelse af HP
Recovery-medier (kun udvalgte modeller) pa side 49, hvis du ikke allerede har oprettet
genoprettelsesmedier

Du skal bruge HP Recovery-medier for at kunne bruge indstillingen Fabriksnulstilling (kun udvalgte
modeller). Se Oprettelse af HP Recovery-medier (kun udvalgte modeller) pa side 49, hvis du ikke
allerede har oprettet genoprettelsesmedier

Hvis din computer ikke tillader oprettelse af HP Recovery-medier, eller hvis HP Recovery-medier ikke
fungerer, kan du hente genoprettelsesmedier til dit system fra support. Se brochuren Telefonnumre
verden over, som fulgte med computeren. Du kan ogsa finde kontaktoplysninger pa HP's websted. Ga til
http://www.hp.com/support, veelg dit land eller region, og falg anvisningerne pa skaermen.

M’ VIGTIGT: HP Recovery Manager sikkerhedskopierer ikke automatisk dine personlige data. Far du starter
genoprettelse, skal du sikkerhedskopiere alle personlige data, du vil bevare.

Hvis du bruger HP Recovery-medier, kan du vzlge blandt fglgende genoprettelsesindstillinger:

[%/'/r} BEMZARK: Nar du starter genoprettelsesprocessen, vises der kun de indstillinger, der er tilgaengelige for din
computer.

Systemgenoprettelse — geninstallerer det oprindelige operativsystem, og konfigurerer derefter
indstillingerne for de programmer, der blev installeret fra fabrikken.

Genoprettelse af minimeret billede (kun udvalgte modeller) — geninstallerer operativsystemet og alle
hardwarerelaterede drivere og programmer, men ikke andre softwareprogrammer.

Nulstil til fabriksindstillinger — gendanner computeren til den oprindelige fabrikstilstand ved at slette
alle oplysninger fra harddisken og genoprette partitionerne. Derefter geninstallerer den
operativsystemet og den software, der blev installeret fra fabrikken.

HP Recovery-partitionen (kun udvalgte modeller) tillader Systemgenoprettelse og Genoprettelse af
minimeret billede (kun udvalgte modeller).

Brug af HP Recovery-partitionen (kun udvalgte modeller)

Med HP Recovery-partitionen kan du foretage en systemgenoprettelse eller genoprettelse af minimeret
billede (kun udvalgte modeller) uden brug af genoprettelsesdiske eller et USB-genoprettelsesflashdrev.
Denne type genoprettelse kan kun bruges, hvis harddisken stadig fungerer.

Sadan startes HP Recovery Manager fra HP Recovery-partitionen:

1.

Skriv genopret pa startskaermen, valg HP Recovery Manager og vzlg derefter HP Genoprettelse.
—eller-

Tryk pa f11, nar computeren starter, eller tryk pa f11, og hold den nede, mens du trykker pa teend/sluk-
knappen.

Vzlg Fejlfinding i menuen med startindstillinger.

Vzlg Recovery Manager, og falg derefter anvisningerne pa skarmen.

Kapitel 11 Sikkerhedskopiering, gendannelse og genoprettelse


http://www.hp.com/support

Brug af HP genoprettelsesmedier til genoprettelse

Du kan bruge HP Recovery-medier for at genoprette det oprindelige system. Du kan bruge denne metode,
hvis dit system ikke har en HP Recovery-partition, eller hvis harddisken ikke virker korrekt.

1. Sikkerhedskopiér alle personlige filer, hvis det er muligt.

2. Indszt HP Recovery-medierne, og genstart tabletten.

2943

& BEMERK: Huvis computeren ikke automatisk genstarter i HP Recovery Manager, skal computerens
startraekkefalge aendres. Se Andring af startraekkefglgen for computeren: pa side 53.

3. Fglg anvisningerne pa skaermen.

Andring af startrekkefaglgen for computeren:

Hvis computeren ikke genstarter i HP Recovery Manager, kan du @ndre computerens opstartsrakkefglge,
som er den rekkefglge, enhederne er anfart i BIOS, hvor computeren sgger efter startoplysninger. Du kan
2ndre valg for et optisk drev eller et USB-flashdrev.

Sadan andres startraekkefglgen:
1. Indszt HP Recovery-medier.
2. Start Computeropsatning:
A Tand eller genstart computeren, tryk hurtigt pa esc, og tryk derefter pa f9 for startindstillinger.
3. Valg det optiske drev eller USB-flashdrev, du vil starte fra.

4. Fglg anvisningerne pa skarmen.

Fjernelse af HP gendannelsespartitionen (kun udvalgte modeller)

HP Recovery Manager-softwaren giver dig mulighed for at fjerne HP Recovery-partitionen for at frigagre plads
pa harddisken.

M VIGTIGT: Efter du har fjernet HP Recovery-partitionen, kan du ikke l@ngere bruge Windows-funktionen
Opdater eller den Windows-funktion som fjerner alt og geninstallerer Windows. Desuden vil du ikke kunne
udfare en systemgenoprettelse eller minimeret billedgendannelse fra HP Recovery-partitionen. Sa far du
fierner gendannelsespartition, skal du oprette HP genoprettelsesmedier; se Oprettelse af HP Recovery-
medier (kun udvalgte modeller) pa side 49.

Falg disse trin for at fjerne HP Recovery-partitionen:
1.  Skriv genopret pa startskaermen, og vaelg derefter HP Recovery Manager.

2. Vzlg Remove Recovery Partition (Fjern genoprettelsespartition), og falg anvisningerne pa skarmen.

Sikkerhedskopiering og gendannelse



12 Specifikationer

Indgangseffekt

Oplysningerne om strem i dette afsnit kan vaere nyttige, hvis du har planer om at rejse til udlandet med
computeren.

Computeren karer pa jeevnstrgm, som kan leveres via en vekselstrams- eller jeevnstrgmskilde.
Vekselstrgmskilden skal have en markelast pa 100-240 V, 50-60 Hz. Selvom computeren kan forsynes med
strem via en selvstaendig jeevnstremskilde, anbefales det, at den kun forsynes med strgm via en
vekselstrgmsadapter eller en jeevnstrgmskilde, der er leveret og godkendt af HP til brug for denne computer.

Computeren kan kgre pa jeevnstrgm inden for falgende specifikationer. Driftsspanding og -stram varierer

efter platform.
Indgangseffekt Nominel effekt
Driftsspaending og -strem 19,5V jevnstremved 2,31 A-45W

19,5V jevnstrem ved 3,33 A—-65W

Jaevnstrgmsstik for ekstern HP-

strgmforsyning e_c :

[%]"> BEMARK: Dette produkt er udviklet til it-stramsystemer i Norge med en fase til fase-spanding, der ikke
overstiger 240 V rms.

@'f BEMZARK: Computerens driftsspaending og stram kan ses pa systemets maerkat med lovgivningsmasssige
oplysninger.

L] eope
Driftsmiljo
Faktor Metrisk USA
Temperatur
| drift 5°C-35°C 41 °F-95 °F
Ikke i drift -20°C-60 °C -4 °F-140 °F

Relativ luftfugtighed (ikke fortaettet)

| drift 10 %-90 % 10 %-90 %

Ikke i drift 5%-95% 5%-95%

Maksimal hgjde (uden tryk)

| drift -15m-3.048 m -50 fod-10.000 fod

Ikke i drift -15m-12.192 m -50 fod-40.000 fod

54 Kapitel 12 Specifikationer



13

Elektrostatisk udledning

Elektrostatisk udledning er udledningen af statisk elektricitet, nar to objekter kommer i kontakt med

hinanden, f.eks. det stgd, du kan fa, hvis du gar over et gulvtappe og derefter rarer ved et metaldgrhandtag.

En udledning af statisk elektricitet fra finger og andre elektrostatiske ledere kan beskadige

elektronikkomponenter. Hvis du vil forhindre beskadigelse af computeren eller et drev eller tab af data, skal

du overholde fglgende forholdsregler:

Hvis vejledningen til fiernelse eller installation angiver, at du skal frakoble strammen til computeren,
skal du farst sikre dig, at den har korrekt jordforbindelse.

Lad komponenterne blive de relevante steder, fagr du er klar til at installere dem.
Undga at bergre stifter, kabler og kredslab. Bergr elektronikkomponenter sa lidt som muligt.
Brug ikke-magnetisk veerktgj.

Far du handterer komponenter, skal du sgrge for at aflade statisk elektricitet ved at bergre en umalet
metaloverflade.

Hvis du fjerner en komponent, skal du lagge den i en dertil indrettet beholder.

55



56

14 Hjeelp til handicappede

HP designer, leverer og markedsfarer produkter og serviceydelser, som kan bruges af alle, herunder
personer med handicap, enten som separate enheder eller med relevante teknologiske hjxlpemidler.

Understottede hjelpe-teknologier

HP-produkter understgtter en lang raekke af teknologiske hjzelpemidler, som er indbygget i
operativsystemer, og kan konfigureres til at fungere med yderligere teknologiske hjalpemidler. Brug
sggefunktionen pa din enhed til at finde yderligere oplysninger om hjelpemiddel-funktioner.

[%/r} BEMZARK: For at fa yderligere oplysninger om et bestemt produkts teknologiske hjalpemidler, skal du
kontakte kundesupport for dette produkt.

Kontakt support

Viforbedrer konstant vores produkter og tjenesters handicapvenlighed og modtager meget gerne feedback
fra brugerne. Hvis du har et problem med et produkt eller gerne vil fortzlle os om funktioner til hj=lp til
handicappede, der har hjulpet dig, er du velkommen til at kontakte os pa +1 (888) 259-5707 mandag til
fredag fra kl. 6.00 til 21.00 North American Mountain, standardtid (USA). Hvis du er dgv eller har nedsat
hgrelse og bruger TRS/VRS/WebCapTel, skal du kontakte os, hvis du har brug for teknisk support eller har

spargsmal til hjzelp til handicappede, ved at ringe pa +1 (877) 656-7058, mandag til fredag, 6.00 til 21.00
North American Mountain, standardtid (USA).

B BEMARK: _Support er kun pé engelsk.

Kapitel 14 Hjzelp til handicappede



Indeks

A
Adgangskoder
Hjxlpeprogrammet Setup Utility
(BIOS) 42
Windows 41
Adgangskoder i Setup Utility (BIOS)
42
Antivirussoftware, bruge 42

B
backup 49
batteri
afhjzlpning af lav
batterispaending 33
afladning 32
bortskaffe 33
finde oplysninger 32
kan udskiftes af brugeren 31
lav batterispaending 33
opbevare 33
strembesparelse 32
batteridaksel, identificering 13
batterilas, identificere 13
Batterioplysninger, finde 32
batteristrgm 31
batteritemperatur 33
bedste fremgangsmader 1
bergringsskaerm, bevaegelser
en-fingers glidning 27
strygning fra hgjre kant 26
strygning fra venstre kant 26
strygning fra gverste kant og
strygning fra nederste kant 27
Bevagelser pa TouchPad'en og
bergringsskarmen
tofinger-knibe-zoom 25
tryk 25
BIOS
downloade en opdatering 46
fastlaegge version 45
opdatere 45
start af hjeelpeprogrammet Setup
Utility 45
Bluetooth-enhed 15,18
Bluetooth-markat 14

brug af lydindstillinger 20
brug af TouchPad 25

Bruge adgangskoder 41

bruge ekstern vekselstrem 34

C
certificeringsmaerkat for tradles 14
computer, rejse 33

D
Diskdefragmenteringssoftware 37
Diskoprydningssoftware 37
Driftsmiljg 54
Dvaletilstand
afslutte 30
starte 30
startet under kritisk lav
batterispending 33

E

ekstern skeermport, identificering 6
ekstern vekselstrgm, bruge 34
Elektrostatisk udledning 55
esc-tast, identificere 11

F

Firewallsoftware 42

fn-tast, identificere 11
forsendelse af computeren 39

G
genoprette
diske 50
HP Recovery Manager 51
indstillinger 51
starte 52
system 51
understgttede diske 50
genoprettelse
brug af HP
genoprettelsesmedier 50
diske 53
medier 53
USB-flashdrev 53

genoprettelse af minimeret billede
52
genoprettelse af oprindeligt
system 51
genoprettelsesmedie
oprette 49
genoprettelsesmedier
oprettelse vha. HP Recovery
Manager 50
genoprettelsespartition
fijerne 53
glid med en finger-bevagelse pa
bergringsskaerm 27

H
handlingstaster 11
identificere 11
HD-enheder, tilslutte 22, 24
HDMI, konfigurere lyd 23
HDMI-port
identificere 6
tilslutning 22
headset, tilslutning 20
hjalp til handicappede 56
HP Apps Store, besgge 1
HP genoprettelsesmedier
genoprettelse 53
HP PC Hardware Diagnostics (UEFI)
downloade 47
HP Recovery Manager
afhjelpe startproblemer 53
starte 52
HP Recovery-medier
oprette 49
HP Recovery-partition
fijerne 53
genoprette 52
HP-ressourcer 2
HP Touchpoint Manager 43
hukommelseskort, identificere 13
hukommelseskortlzser,
identificere 13
Hgjttalere
identificere 13
tilslutning 20

Indeks 57



|
ibunden 14
indbygget skeermknap, identificere
8
Indgangseffekt 54
Indstille adgangskodebeskyttelse
ved vaekning 30
indstillinger af stramstyring, brug
af 30
installation
kritiske sikkerhedsopdateringer
43
Installere
valgfri sikkerhedskabellas 44
interne mikrofoner, identificere 7,8
Internetsikkerhedssoftware, bruge
42
intern skaermknap, identificering 7

K
knap, batteriudlgser 13
knappen Tradlgs 15
knapper

hgjre TouchPad 9
teend/sluk 10

venstre TouchPad 9
knapper til tradlas

knap 15

operativsystem 15
komponenter

foroven 9

hgjre side 5

nederste 12
venstreside 5
kritiske sikkerhedsopdateringer,
installation af 43
kritisk lav batterispeending 33

L
lav batterispeending 33
lovgivningsmaessige oplysninger
certificeringsmaerkater for
tradlgs 14
maerkat med lovgivningsmaessige
oplysninger 14
lydindstillinger, brug af 20
lydudgangsstik (hovedtelefon)/
lydindgangsstik (mikrofon),
identificere 6

58 Indeks

lysdiode for caps lock, identificere
10
lysdiode for harddisk 5
lysdiode for lydlgs, identificere 10
lysdiode for tradles 15
Lysdiode for vekselstram/batteri 6
lysdiode for webkamera,
identificere 8
lysdiode for webkamera,
identificering 7
lysdioder
CapslLock 10
harddisk 5
lydlgs 10
RJ-45-status (netvaerk) 6
strgm 5
Vekselstremsadapter/batteri 6
lysdioder for strgm, identificere 5

M
minimeret billede, oprette 51
Miracast 24
mus, ekstern
angive indstillinger 25
meerkater
Bluetooth 14
certificering for tradlgs 14
lovgivningsmaessige 14
Microsoft Agthedsbevis 14
serienummer 13
service 13
WLAN 14

N
nedlukning 35
netveerksstik, identificere 6

0
Offentlig WLAN-forbindelse 16
Opbevare et batteri 33
opdatering af programmer og
drivere 37
Oprette forbindelse til et WLAN 16
opstartsraekkefglge
&ndre 53
optisk drev, identificere 5

P
porte
ekstern skaerm 6, 21
HDMI 6,22

Miracast 24
USB2.0 5,6
USB3.0 6
VGA 21
port til ekstern skaarm 21
produktnavn og -nummer,
computer 13
punkt for systemgendannelse,,
opretter 49

R

rejse med computeren 14, 33, 39
Renggring af computeren 38
RJ-45-stik (netvaerk), identificere 6

S
serienummer 13
Serienummer, computer 13
servicemarkater, placering 13
Sikkerhedskabellas, installere 44
Sikkerhedskopiering af software og
oplysninger 43
Skaermkomponenter
skaerm 7
slots
hukommelseskortlaeser 13
sikkerhedskabel 5
slot til sikkerhedskabel,
identificere 5
slukke computeren 35
Slumre
afslutte 29
starte 29
Slumre- og dvaletilstand
starte 29
Software
Diskdefragmentering 37
Diskoprydning 37
softwareopdateringer, installere 43
Start af slumre- eller dvaletilstand
29
Statuslamper for RJ-45-stik
(netveerk), identificere 6
stik
lydudgang (hovedtelefon)/
lydindgangs (mikrofon) 6
netverk 6
RJ-45 (netvaerk) 6
stik, stram 6



strygning fra hgjre kant-bevaegelse
pa bergringsskeerm 26
strygning fra venstre kant-
bevagelse pa bergringsskaerm 26
strygning fra gverste kant og
strygning fra nederste kant-
bevaegelse pa bergringsskarm 27
stream
batteri 31
Vekselstrem 34
strgmmaler, brugaf 30
strgmstik, identificere 6
systemet reagerer ikke 35
systemgendannelsespunkt
oprette 50
systemgenoprettelse 51
sadan finder du oplysninger
hardware 4
software 4

T
tasten Flytilstand 12
taster
esc 11
flytilstand: 12
fn 11
handling 11
Windows 11
temperatur 33
test af en vekselstremsadapter 34
tofinger-knibe-zoom-bevagelse pa
TouchPad og bergringsskeerm 25
Tofinger-rulning, TouchPad-
bevaegelse 26
TouchPad
bruge 25
knapper 9
TouchPad-bevagelser
rulning med to fingre 26
tryk med to fingre 26
TouchPad-zone, identificere 9
tryk-bevagelse pa TouchPad'en og
bergringsskaermen 25
tryk med to fingre, TouchPad-
bevagelse 26
Tradlgst netveerk, sikre 43
Tradlgst netvaerk (WLAN)
funktionsmaessig raekkevidde
17
offentlig WLAN-forbindelse 16

tilslutte 16

WLAN-forbindelse i en

virksomhed 16
teend/sluk-knap, identificering 10

u

udlgserknap til batteri 13
understgttede diske, gendanne 50
USB 2.0-port, identificere 5,6

USB 3.0-port, identificere 6

v
Vedligeholdelse
Diskdefragmentering 37
Diskoprydning 37
vedligeholdelse
opdatering af programmer og
drivere 37
Vedligeholdelse af computeren 38
vekselstremsadapter, test 34
ventilationsabninger, identificere 6
VGA-port, tilslutning af 21
Video 21

w
webkamera
bruge 20
identificere 7,8
Windows
systemgendannelsespunkt 49,
50
Windows-adgangskoder 41
Windows-tasten, identificere 11
Windows-varktgjer
bruge 50
WLAN-antenner, identificere 7,8
WLAN-enhed 14
WLAN-forbindelse i en virksomhed
16
WLAN-meerkat 14

Indeks

59



	Kom rigtigt i gang
	Besøg HP Apps Store
	Bedste fremgangsmåder
	Flere HP-ressourcer

	Lær din computer at kende
	Finde din hardware
	Finde din software
	Højre side
	Venstre side
	Skærm
	Foroven
	TouchPad
	Lysdioder
	Knapper
	Taster
	Brug af handlingstasterne

	Nederste
	Mærkater

	Tilslutning til et netværk
	Tilslutning til et trådløst netværk
	Brug af knapper til trådløs
	Knappen Trådløs
	Kontrolelementer i operativsystemet

	Oprettelse af forbindelse til et WLAN
	Brug af trådløse Bluetooth-enheder (kun udvalgte modeller)

	Tilslutning til et kabelbaseret netværk – LAN
	Deling af data og drev samt adgang til software

	Brug af underholdningsfunktioner
	Brug af webkamera
	Brug af lyd
	Tilslutning af højttalere
	Tilslutning af headset
	Brug af lydindstillinger

	Brug af video
	Tilslutning af videoenheder ved hjælp af et VGA-kabel
	Tilslutning af videoenheder via et HDMI-kabel
	Opsætning af HDMI-lyd

	Søgning efter og tilslutning til trådløse Miracast-kompatible skærme (kun udvalgte modeller)
	Søgning efter og tilslutning til Intel WiDi-certificerede skærme (kun udvalgte Intel-modeller)


	Navigering på skærmen
	Brug af bevægelser på TouchPad og berøringsskærm
	Tryk
	Tofinger-knibe-zoom
	Rulning med to fingre (kun TouchPad)
	Tryk med to fingre (kun TouchPad)
	Strygning fra højre kant (kun berøringsskærm)
	Strygning fra venstre kant (kun berøringsskærm)
	Strygning fra øverste kant og strygning fra nederste kant (kun berøringsskærm)
	Glid med en finger (kun berøringsskærm)

	Brug af tastaturet og valgfri mus

	Strømstyring
	Start og afslutning af slumre- og dvaletilstand
	Manuel start og afslutning af slumretilstand
	Manuel start og afslutning af dvaletilstand (kun udvalgte modeller)
	Indstilling af adgangskodebeskyttelse ved vækning (ved afslutning af Slumre eller Dvale)

	Brug af batterimåleren og indstillinger af strømstyring
	Kørsel på batteristrøm
	Batteri, der kan udskiftes af brugeren
	Sådan finder du batterioplysninger
	Batteribesparelse
	Identificering af lave batterispændingsniveauer
	Afhjælpning af lav batterispænding
	Sådan afhjælpes en lav batterispænding, når der er en ekstern strømkilde til rådighed
	Sådan afhjælpes en lav batterispænding, når der ikke er nogen strømkilde til rådighed
	Sådan afhjælpes en lav batterispænding, når computeren ikke kan afslutte dvaletilstand

	Opbevaring af et batteri, der kan udskiftes af brugeren
	Bortskaffelse af et batteri, der kan udskiftes af brugeren

	Kørsel på vekselstrøm
	Fejlfinding af strømproblemer

	Nedlukning (slukning) af computeren

	Vedligeholdelse af computeren
	Forbedring af ydeevnen
	Brug af Diskdefragmentering
	Brug af Diskoprydning

	Opdatering af programmer og drivere
	Rengøring af computeren
	Rengøringsprocedurer
	Rengøring af skærmen
	Rengøring af siderne og låget
	Rengøring af TouchPad'en, tastaturet eller musen (kun udvalgte modeller)


	Rejse med eller forsendelse af din computer

	Beskyttelse af computer og oplysninger
	Brug af adgangskoder
	Oprettelse af adgangskoder i Windows
	Opsætning af adgangskoder i Setup Utility (BIOS)

	Brug af internetsikkerhedssoftware
	Brug af antivirussoftware
	Brug af firewallsoftware

	Installation af softwareopdateringer
	Installation af kritiske sikkerhedsopdateringer
	Brug af HP Touchpoint Manager (kun udvalgte modeller)
	Sikring af det trådløse netværk
	Sikkerhedskopiering af programmer og oplysninger
	Brug af en valgfri sikkerhedskabellås

	Brug af hjælpeprogrammet Setup Utility (BIOS)
	Sådan startes hjælpeprogrammet Setup Utility (BIOS)
	Opdatering af BIOS'en
	Sådan fastslår du BIOS-versionen
	Download af en BIOS-opdatering


	Brug af HP PC Hardware Diagnostics (UEFI):
	Download af HP PC Hardware Diagnostics (UEFI) til en USB-enhed

	Sikkerhedskopiering, gendannelse og genoprettelse
	Oprettelse af gendannelsesmedier og sikkerhedskopier
	Oprettelse af HP Recovery-medier (kun udvalgte modeller)

	Brug af Windows-værktøjer
	Sikkerhedskopiering og gendannelse
	Genoprettelse ved brug af HP Recovery Manager
	Hvad du skal vide, før du starter
	Brug af HP Recovery-partitionen (kun udvalgte modeller)
	Brug af HP genoprettelsesmedier til genoprettelse
	Ændring af startrækkefølgen for computeren:
	Fjernelse af HP gendannelsespartitionen (kun udvalgte modeller)



	Specifikationer
	Indgangseffekt
	Driftsmiljø

	Elektrostatisk udledning
	Hjælp til handicappede
	Understøttede hjælpe-teknologier
	Kontakt support

	Indeks


<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.5
  /CompressObjects /All
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /sRGB
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams true
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings false
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Remove
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
    /Courier
    /Courier-Bold
    /Courier-BoldOblique
    /Courier-Oblique
    /Helvetica
    /Helvetica-Bold
    /Helvetica-BoldOblique
    /Helvetica-Oblique
    /Symbol
    /Times-Bold
    /Times-BoldItalic
    /Times-Italic
    /Times-Roman
    /ZapfDingbats
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 150
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 150
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.33333
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /SyntheticBoldness 1.000000
  /Description <<
    /ENU (FOR Acrobat 9 HPIE Screen Optimized PDF compatible with Sceenshots under 225 dpi)
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


